
1 

 

Oznámení 
 
Podle p�ílohy �. 3 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� 

na životní prost�edí 
 

 
 
 
 

 
ZÁM�R: 

 

REISS ROBOTICS �ERNOVICE  
ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU - III.ETAPA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SM-PROJEKT           kv�ten 2008 
Ing. Milan Ste�ko 
 



2 

 
Obsah str. 

A.  ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
        
 
   1.- 4. Obchodní firma 

I� 
Sídlo 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného 
zástupce oznamovatele 
Úvod 

3-4 
 
 

B.  ÚDAJE O ZÁM�RU 

I.   Základní údaje 

     1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �.1 4 
     2. Kapacita (rozsah ) zám�ru 4-8 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 8 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými 

zám�ry 
8-9 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, 
v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a hlavních 
d�vod� (I z hlediska životního prost�edí) pro jejich 
výb�r, resp. odmítnutí 

10-13 

6. Stru�ný popis technického a technologického 
�ešení zám�ru 

13-36 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru 
a jeho dokon�ení 

36 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 36 

9. Vý�et navazujících rozhodnutí 36 

II.   Údaje o vstupech 37-40 

III.  Údaje o výstupech 41-47 

C.  ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM  ÚZEMÍ 

     1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních 
charakteristik dot�eného území 
 

48-49 

     2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního 
prost�edí v dot�eném území, které budou 
pravd�podobn� významn� ovlivn�n 
 

49 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A  NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 



3 

     1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich 
velikosti a významnosti (z hlediska 
pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

49-50 

     2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a 
populaci 

50 

     3. Údaje o možných významných nep�íznivých 
vlivech p�esahujících státní hranice 

50 

     4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� 
kompenzaci nep�íznivých vliv� 

50-51 

     5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a 
neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci vliv� 

51 

E.  POROVNÁNÍ  VARIANT  �EŠENÍ  ZÁM�RU   52 

F.  DOPL�UJÍCÍ  ÚDAJE 

     1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v 
oznámení 

52 

        

G. VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO   
     CHARAKTERU 

52-53 

H.  P�ÍLOHY 53 

 
 
    
   
 

A.  ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 

1. Oznamovatel 
REIS ROBOTICS �R spol. s r.o. 

2. I� 
61329657 

3. Sídlo 
�ernovice 173 
430 01 Chomutov 

4. Opráv�ný zástupce oznamovatele 
SM-PROJEKT spol. s r.o. 
Jednatel Ing. Milan Ste�ko 
Blatenská 2306, 430 03 Chomutov 
tel./fax:  +420 474 624 366 
e-mail:  stenko@smprojekt.cz 



4 

ÚVOD 
 
Zám�rem investora je rozší�ení stávajících výrobních kapacit závodu v �ernovicích u 
Chomutova o �ty�i nové výrobní haly – t�i montážní a jednu skladovou. Rozší�eny budou 
rovn�ž kapacity šaten a sociálních za�ízení pro zam�stnance. Sou�ástí stavebního 
programu je rovn�ž vybudování souvisejících komunika�ních ploch a napojení na 
inženýrské sít� a rozvody v areálu závodu. 
 
Veškerá stavební �innost se bude odvíjet uvnit� areálu stávajícího závodu a na 
pozemcích, které jsou v majetku investora.  
Rozší�ením závodu dochází k napln�ní bodu 4.3. kategorie II p�ílohy �. 1 zákona �. 
100/2001 Sb. 
Oznámení �eší vliv na životní prost�edí I., II., III. Etapy výstavby závodu, které v sou�tu 
p�esáhnou limitní hodnotu bodu 4.3 p�ílohy �. 1 
 

 

B. ÚDAJE  O  ZÁM�RU 

I. Základní údaje 

 

1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
 

REISS robotics �ERNOVICE, ROZŠÍ�ENÍ ZÁVODU - III. Etapa 
 

Za�azení dle metodického výkladu do bodu 4.3. kategorie II p�ílohy �. 1 k zákonu 
�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zákona �. 93/2004 Sb. – Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy 
motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel ; testovací lavice 
motor�, turbin nebo reaktor� ; stálé trat� pro závod�ní a testování motorových 
vozidel ; výroba železni�ních za�ízení ; tvá�ení výbuchem 

 

2. Kapacita (rozsah ) zám�ru 
 
Oznámení �eší vliv na životní prost�edí I., II., III. Etapy výstavby závodu, které 
v sou�tu p�esáhnou limitní hodnotu bodu 4.3 p�ílohy �. 1 
 
 Etapa I. 
 
P�i výstavb� závodu došlo k dot�ení pozemk� k.ú. �ernovice u Chomutova 
 
904/2, 904/6, 2499/5, 2500/1-6, 2501/1, 2501/2, 2501/6, 2501/9, 2501/11, 2501/12, 
2506/2 – zpevn�né plochy, výrobní hala 
2507/1-3, 2538/2, 2532/1-2, 919/2, 919/6, 2741/2, 2499/1, 2499/3 – inženýrské sít� 
 
 



5 

Pozemky 2500/3, 2500/4 byly vyjmuty z ochrany zem�d�lského p�dního fondu, 
pozemek 904/2 �áste�n� 
 
I. Etapa výstavby závodu  zahrnuje  dv�  výrobní  haly  s  nezbytným  sociálním  a  
skladovým  zázemím  ,  dále  administrativní  budovu  a  pot�ebné  obslužné  
komunikace  a  zpevn�né  a  parkovací  plochy.   Navrhované  urbanistické  �ešení  
vycházelo  z  p�esn�  formulovaných  požadavk�  investora  na  provoz  závodu  a  
ze  zkušeností  s  fungováním  mate�ského  závodu  v  SRN. Závod  je  dále  
ovlivn�n  konfigurací  terénu  se  sklonem  od  státní  silnice  sm�rem  k  p�ivad��i  
a   požadavkem  investora  na rozší�ení  závodu  o  další  dv�  haly .(II. a III. Etapa)  
Na  severozápadní  stran�  pozemku  (ve  sm�ru  k  silnici I/13) je umíst�na  
dvoupatrová  administrativní  budova  a  za  ní  sm�rem  JV.  jsou  situovány  
výrobní  haly  propojené  mezilehlou  spojovací  �ástí  . K výrobním halám p�iléhá 
�áste�n� krytá skladová plocha s je�ábovou drahou. Administrativní  budova  je  s  
halami  propojena   spojovacím  komunika�ním  kr�kem ,  ve  kterém  je  též  
umíst�n  vstup  pro  zam�stnance .  Vzhledem  ke  sklonu  terénu  je  úrove�  
podlahy  v  halách  snížena  o  3,6 m  oproti  p�ízemí  administrativy  �ímž  je  
rovn�ž  umožn�n  nástup  zam�stnanc�  do  prvního  patra  ve  st�ední  �ásti  hal .  
Vjezd  do  areálu  je  situován  na  západní  stran�  pozemku  a  je  zaúst�n  do  
místní  �ernovické  komunikace  t�sn�  za  k�ižovatku  se  silnicí  I/13 .   P�ed  
administrativní  budovou  je  umíst�no  parkovišt�  pro  8  osobních  voz� p�i�emž 2 
stání jsou navržena jako stání pro TP; 20  parkovacích  míst  pro  zam�stnance  je  
umíst�no  na  západní  stran�  vedle  haly 1 .  Na  jižní  stran�  p�iléhá  k  halám  
zpevn�ná  plocha  pro  zásobování  a  manipulaci  s  materiálem  a  hotovými  
výrobky.  Další  zpevn�ná  plocha  p�iléhá  k  východní  stran�  haly 2 .  Ta  slouží  
ke  skladování  materiálu, je �áste�n� zast�ešena  a p�i dostavb� ve II.Etap�   tvo�í  
vnit�ní  uzav�ený  dv�r .   
Administrativní  budova    obsahuje  kancelá�e  vedení  a  technického  personálu  
v�.  sociálního  vybavení . Veškeré  d�lící  konstrukce  v  kancelá�ské  �ásti  jsou  
navrženy  jako  lehké  p�emístitelné  p�í�ky  aby  bylo  možno  dispozici  v  
budoucnu  p�izp�sobit  rozvoji  firmy  . V  p�ízemí  budovy  je  pak  umíst�na  
závodní  jídelna  s  kapacitou  32 míst  u  stolu   a  s  minimálním  zázemím.  V  
p�ízemí  je  rovn�ž  umíst�na  plynová  kotelna  a  místnost  ostrahy . 
Výrobní  haly  jsou  o  modulových  rozm�rech   15 x 60 m,  vzájemn�  propojené  
mezilehlým  spojovacím  �lánkem   o  ší�ce  7,8 m  .   Výrobní  haly  mají  rozdílnou  
konstruk�ní  výšku  -  7 m  a  5,75 m  ;   st�ední  �ást  je  dvoupatrová  s  
konstruk�ní  výškou  patra   3,6 m. 
V  halách  jsou  umíst�ny  strojírenské  provozy  : obrobna ,  sva�ovna  a  montážní  
prostory .   Ve  spojovací  �ásti  jsou  v  p�ízemí  umíst�ny  sklady  ná�adí  a  
materiálu  a  kancelá�  kontroly .  Dále  je  zde  umíst�na  lakovna, která  prochází 
p�es  ob�  podlaží  a  je  p�ístupná  z  obou  hal.  V pat�e  st�ední  �ásti  jsou  
umíst�ny  šatny  zam�stnanc� , umývárny  a  sociální  za�ízení ,  odd�len�  pro  
muže  a  ženy .  Dále  jsou  v  pat�e  umíst�ny  montážní  dílny  elektro  a  sklad  
elektrosou�ástí.  Komunikace  mezi  podlažími  je  �ešena  schodišt�m. 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Etapa II. 
 
P�i rozší�ení závodu došlo k dot�ení pozemk� k.ú. �ernovice u Chomutova 
 
904/2, 2500/1, 2500/8 – výrobní haly, zpevn�né plochy 
2741/2 – inženýrské sít� 
 
 
II. Etapa výstavby závodu  zahrnuje  dv�  výrobní  haly  s  nezbytným  sociálním  a  
skladovým  zázemím a rozší�ení zpevn�ných ploch p�ed nové haly.   Navrhované  
urbanistické  �ešení  kopíruje již postavené haly z I. Etapy a vychází  z  p�esn�  
formulovaných  požadavk�  investora  na  provoz  závodu  a  ze  zkušeností  s  
fungováním  mate�ského  závodu  v  SRN . Návrh  byl  dále  ovlivn�n již 
realizovanými objekty a požadavkem  investora  na  eventuelní  možnost  ješt� 
dalšího rozší�ení  závodu. 
Stávající objekty realizované v I.etap� tvo�í dvoupatrová  administrativní  budova  a  
za  ní  sm�rem  JV.  jsou  situovány  výrobní  haly  propojené  mezilehlou  spojovací  
�ástí  . K výrobním halám p�iléhá �áste�n� krytá skladová plocha s je�ábovou 
drahou. Haly budované ve II. etap� p�ímo navazují  na tuto skladovací plochu a 
jejich rozsah je stejný jako ten, který byl realizován v první etap�. Skladová plocha 
tak vytvá�í osu celého závodu. 
P�ístup z administrativní  budovy  je zajišt�n ze spojovacího komunika�ního kr�ku, 
ve  kterém jsou dopln�ny vn�jší dve�e po chodníku ze zámkové dlažby.Vzhledem 
ke sklonu terénu je úrove� podlahy v halách snížena o 3,6m oproti p�ízemí 
administrativy, �ímž  je rovn�ž umožn�n nástup zam�stnanc� do prvního patra ve 
st�ední �ásti hal.  
      Stávající vjezd do areálu je situován  na západní  stran�  pozemku  a  je  
zaúst�n  do  místní �ernovické komunikace t�sn� za k�ižovatku se silnicí I/13. P�ed 
administrativní  budovou je vybudováno parkovišt�  pro  8  osobních  voz� p�i�emž 
2 stání jsou navržena jako stání pro TP; 20  parkovacích  míst  pro  zam�stnance  
je  umíst�no  na  západní  stran�  vedle  stávající haly. Nová parkovací stání ve II. 
Etap� se nenavrhovala.  Na  jižní  stran�  p�iléhá  k  halám  zpevn�ná  plocha  pro  
zásobování  a  manipulaci  s  materiálem  a  hotovými  výrobky, tato plocha byla 
rozší�ena až p�ed  haly vybudované ve II.Etap�.  Další  zpevn�ná  plocha, která 
p�iléhá k východní stran� stávajících haly a slouží  ke  skladování  materiálu, byla 
kompletn� zast�ešena  a  tvo�í  vnit�ní  uzav�ený  dv�r .   
 
Výrobní  haly  vybudované ve II. Etap� jsou  o  modulových  rozm�rech   15 x 60 m,  
vzájemn�  propojené  mezilehlým  spojovacím  �lánkem   o  ší�ce  7,8 m  .   Výrobní  
haly  mají  rozdílnou  konstruk�ní  výšku  -  7 m  a  5,75 m  ;   st�ední  �ást  je  
dvoupatrová  s  konstruk�ní  výškou  patra   3,6 m. 
Do hal byly p�emíst�ny strojírenské  provozy, které byly umíst�ny v halách 
vybudovaných v I.Etap�: obrobna , sva�ovna  a  montážní  prostory. Ve spojovací  
�ásti  jsou  v  p�ízemí umíst�ny WC a kancelá� THP.  Dále  je  zde vy�len�n prostor 
pro pálící agregát, do kterého je p�ístup pouze zvenku. V pat�e st�ední �ásti jsou 
umíst�ny šatny  zam�stnanc� , umývárny  a  sociální  za�ízení, dimenzovány jsou 
pro 20 zam�stnanc� muž�. Komunikace  mezi  podlažími  je  �ešena  schodišt�m. 
K jižní fasád� byly p�istav�ny prostory pro skladování technických plyn� a sklad 
nebezpe�ných odpad�. 
V prostoru skladu byla zdemontována vestavba olejového hospodá�ství a skladu 
technických plyn�. Pro olejové hospodá�ství je využit  vn�jší p�ístavek k hale 2 



7 

vybudovaný v I.Etap�, byly provedeny jeho úpravy (zazd�ní okna, vým�na m�íže za 
dvouk�ídlové plechové dve�e, ocelová záchytná nádrž 1500l, nepropustná 
podlahová konstrukce) tak , aby byly spln�ny požadavky na požární bezpe�nost a 
ochranu životního prost�edí. 
 
 
Etapa III. 

  
Zám�rem dojde k dot�ení pozemk� k.ú. �ernovice u Chomutova: 
 

          904/1     - vlastní výrobní haly, zpevn�né plochy                                                              
          904/2     - výrobní haly, zpevn�né plochy, kanalizace, p�ípojky vody, plynu  
          2506/1   - výrobní haly, zpevn�né plochy, kanalizace 
          2506/2   - výrobní haly 
          2506/3   - výrobní haly, zpevn�né plochy 
          2500/6   - kanalizace 
          2500/4   - zpevn�né plochy                                                                                                
          2499/1   - zpevn�né plochy                                                                                                

2501/1   - p�ístupový chodník, p�ípojky vody a plynu 
 

Pozemky  904/1, 904/2, 2500/4 a 2499/1 jsou v sou�asnosti pod ochranou 
Zem�d�lského p�dního fondu. 
 
V návrhu se p�edpokládá výstavba celkem �ty� nových výrobních hal: 
skladová nevytáp�ná hala �.6 o modulové ší�ce 15,3m a t�i nové montážní haly 7, 8 
a 9 s rozponem 18,0m . Konstruk�ní výška všech hal bude 7,8m. 
Hala 6 p�ímo stavebn� naváže na stávající halu �.5. Mezi halou 7 a 8 bude umíst�n 
dvoupodlažní koridor o ší�i 8,2m, ve kterém budou umíst�ny šatny a sociální 
za�ízení pro zam�stnance, sklady ná�adí a materiálu a kontrolní pracovišt�.  
Všechny haly budou vybaveny je�ábovými drahami a je�áby o nosnosti 12,5t. 
Umíst�ní žádné další technologie se nep�edpokládá – všechny haly budou sloužit 
pouze pro finální montáž výrobk�. 
Podlahová plocha hal z�stane volná, bez dalších vestaveb. Pouze nad �ástí 
p�dorysu haly 6 bude proveden mezistrop v úrovni +3,600 a v pat�e bude umíst�na 
elektrodílna. Elektrodílna bude p�ístupná po schodišti z p�ízemí nebo p�ímo 
z exteriéru ze severní strany. 
 
P�edpokládaný po�et zam�stnanc� v nových provozech je 50. Na toto množství – 
s rezervou 20% -  jsou navrženy šatny a sociální zázemí. V p�ípad� budoucího 
nár�stu zam�stnanc� je v koridoru mezi halami 7 a 8 ponechána plošná rezerva, 
prozatím využitá pro skladování. 
 
Haly budou vybaveny vzduchotechnickým za�ízením pro ventilaci a teplovzdušné 
vytáp�ní, dále rozvody stla�eného vzduchu, elektrorozvody, datovou sítí a 
v sociální �ásti pak zdravotechnickými rozvody.  
S vyjímkou je�áb� nebude v halách umíst�na žádná strojírenská technologie ani 
stabilní strojní za�ízení. 
 
Ve III. Etap� bude vybudována splašková kanalizace PVC 200, délka 60 m v�etn� 
dvou prefabrikovaných kanaliza�ních šachet DN 100. 



8 

Deš�ová kanalizace od nových vpustí DN 205, 200 a 150, délka 250 m, budou 
osazeny dva odlu�ova�e ropných látek se sorpcí pro deš�ové vody ze zpevn�ných 
ploch a 6 nových prefabrikovaných kanaliza�ních šachet DN 100. 
Deš�ová kanalizace �istá bez ORL 70 m 
Vodovodní �ád PEHD 160/9,5 mm v délce 410 m, 2 x hydrant  DN 100 a 
Hydroforová stanice. 
 
V rámci výstavby III. etapy budou vybudovány pouze vnitroareálové komunika�ní a 
manipula�ní plochy navazující na stávajícína plochy na jižní stran� a dále p�ší 
p�ístupový chodník. Zp�sob napojení areálu na ve�ejné komunikace se nem�ní. 

  
 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
 

Kraj    - Ústecký 
Obec    - �ernovice 
Katastrální území  - �ernovice u Chomutova 
 
 

4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
 
 Etapa I 
 

Etapa I výstavby nového závodu firmy Reis robotics na pozemku v sousedství obce 
�ernovice u Chomutova. Zám�rem  investora  bylo  vybudovat  v  dané  lokalit�  
závod  na  výrobu  vysoce  p�esných  hydraulických  lis�  a  výhledov�  též   
pr�myslových  robot� .  Firma  REIS   je  p�edním  sv�tovým  výrobcem  t�chto  
za�ízení  s �ty�icetiletou  tradicí .  Sídlo  mate�ského  závodu  je  v  Obernburgu  v  
SRN. �eská pobo�ka firmy p�ed výstavbou závodu v první etap�  využívala 
pronajaté prostory v areálu ETU II v Tušimicích. Charakterem  se  jedná  o  
strojírenskou  kusovou  výrobu , kde  každý  výrobek  je  v podstat�  originálem .  
Krom�  montážních a skladových ploch   výroba  zahrnuje  b�žné  strojírenské  
provozy  jako  obrobnu,  sva�ovnu  a  lakovnu . Po�et  60  zam�stnanc�  ve  výrob�  
(50 muž� a 10 žen)  a  cca  10  technickohospodá�ských  pracovník� .  Stavební  
program  zahrnoval  dv�  výrobní  haly  s  nezbytným  sociálním  a  skladovým  
zázemím  ,  dále  administrativní  budovu  a  pot�ebné  obslužné  komunikace, 
zpevn�né  a  parkovací  plochy a napojení na inženýrské sít�. 
P�edm�tem projektu nebyl návrh technologie provozu, nebo� došlo k  p�esunu 
stávajícího technologického vybavení z Tušimic do vybudovaných  prostor první 
etapy výstavby závodu.  
 
Podmínkou pro zahájení výstavby bylo vybudování p�eložky vysokotlakého 
plynovodu vedoucího nap�í� územím. 
 
Zám�r byl v souladu s územním plánem. Na první etapu výstavby závodu bylo 
vydáno  
Rozhodnutí o umíst�ní stavby, které  vydal MÚ Chomutov dne 7.5. 1997 pod �.j. ÚP 
- 320/97. 
 



9 

 Etapa II 
 

Rozší�ení závodu ve druhé etap� se týkalo výstavby nových hal  závodu firmy Reis 
robotics na pozemku v sousedství obce �ernovice u Chomutova.  Zám�rem  
investora  bylo rozší�it výrobní kapacitu  závodu  na  výrobu  vysoce  p�esných  
hydraulických  lis�  a  pr�myslových  robot� .  Firma  REIS   je  p�edním  sv�tovým  
výrobcem  t�chto  za�ízení  s �ty�icetiletou  tradicí .  Sídlo  mate�ského  závodu  je  
v  Obernburgu  v  SRN. Charakterem  se  jedná  o  strojírenskou  kusovou  výrobu , 
kde  každý  výrobek  je  v podstat�  originálem . Výstavbou dalších hal došlo k  
zv�tšení  montážních a skladových ploch.  Kapacita zam�stnanc� muž� v 
d�lnických profesích se zvýšila o 20 zam�stnanc�.  Stavební  program  zahrnoval 
dv�  výrobní  haly, totožné s halami vybudovanými v p�edchozí etap�,  s  
nezbytným  sociálním  a  skladovým  zázemím , rozší�ení zpevn�né plochy p�ed 
nové haly a napojení na inženýrské sít� uvnit� závodu. 
P�edm�tem projektu nebyl návrh technologie provozu, došlo k p�esunu stávajícího 
technologického vybavení z hal vybudovaných v první etap� do vybudovaných 
prostor druhé etapy. V halách vybudovaných v první etap� se provádí pouze �istá 
montáž. 

 
  
 Etapa III 
 

Rozší�ením závodu plánované ve III Etap� dochází v sou�tu k  p�esáhnutí limitních 
hodnot bodu 4.3 p�ílohy �. 1 zákona �. 100/2001 Sb 

  
Zám�rem investora je rozší�ení stávajících výrobních kapacit závodu v �ernovicích 
u Chomutova o �ty�i nové výrobní haly – t�i montážní a jednu skladovou. Rozší�eny 
budou rovn�ž kapacity šaten a sociálních za�ízení pro zam�stnance. Sou�ástí 
stavebního programu je rovn�ž vybudování souvisejících komunika�ních ploch a 
napojení na inženýrské sít� a rozvody v areálu závodu. 
 
Veškerá stavební �innost se bude odvíjet uvnit� areálu stávajícího závodu a na 
pozemcích, které jsou v majetku investora.  
Ke kumulaci s jinými zám�ry nedojde. 
 
Zám�r je v souladu s územním plánem za podmínky, že neznemožní dopravní 
napojení lokality pro bydlení venkovské v území za p�ivad��em Oh�e. Zám�r  
spl�uje podmínku pro napojení uvedené lokality. P�ístup k této lokalit� je možný 
p�es pozemek p.p.�. 2499/1. Na �ásti uvedeného pozemku bude vybudována 
v rámci posuzovaného zám�ru manipula�ní a skladová plocha. – viz. p�íloha �. 1 a 
2 
 
 
 
 
 
 
 



10 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� (i z hlediska životního 
prost�edí) pro jejich výb�r, resp. Odmítnutí 

 
Areál spole�nosti  REIS ROBOTICS �R spol. s r.o. vybudovaný v I. A II. Etap� se 
nachází na území obce �ernovice u Chomutova, p�i�emž nejbližší obytný objekt se 
nachází od areálu ve vzdálenosti cca 200 m. 
 
Areál spole�nosti je tvo�en p�ti vzájemn� propojenými halami. 
 
Hlavním p�edm�tem �innosti spole�nosti REIS ROBOTICS �R spol. s r.o. je výroba 
a montáž pr�myslových automatických výrobních stroj� (robot�, lis� apod.), 
p�i�emž v areálu spole�nosti je realizována komplexní úprava ocelových vstupních 
materiál� spo�ívající zejména : 

 ve vý�ez� požadovaných tvar� z jejich ocelových plech� r�zné tlouš�ky 
 v obráb�ní kov� 
 v sva�ování kovových materiál� 
 v povrchové úprav� povrchu kov� otryskáváním, odmaš�ování a nanášení                 
 nát�rových hmot 
 
 
 

I. Etapa výstavby závodu  zahrnuje  dv�  výrobní  haly  s  nezbytným  sociálním  a  
skladovým  zázemím  ,  dále  administrativní  budovu  a  pot�ebné  obslužné  
komunikace  a  zpevn�né  a  parkovací  plochy.   Navrhované  urbanistické  �ešení  
vycházelo  z  p�esn�  formulovaných  požadavk�  investora  na  provoz  závodu  a  
ze  zkušeností  s  fungováním  mate�ského  závodu  v  SRN. Závod  je  dále  
ovlivn�n  konfigurací  terénu  se  sklonem  od  státní  silnice  sm�rem  k  p�ivad��i  
a   požadavkem  investora  na rozší�ení  závodu  o  další  dv�  haly .(II. a III. Etapa)  
Na  severozápadní  stran�  pozemku  (ve  sm�ru  k  silnici I/13) je umíst�na  
dvoupatrová  administrativní  budova  a  za  ní  sm�rem  JV.  jsou  situovány  
výrobní  haly  propojené  mezilehlou  spojovací  �ástí  . K výrobním halám p�iléhá 
�áste�n� krytá skladová plocha s je�ábovou drahou. Administrativní  budova  je  s  
halami  propojena   spojovacím  komunika�ním  kr�kem ,  ve  kterém  je  též  
umíst�n  vstup  pro  zam�stnance .  Vzhledem  ke  sklonu  terénu  je  úrove�  
podlahy  v  halách  snížena  o  3,6 m  oproti  p�ízemí  administrativy  �ímž  je  
rovn�ž  umožn�n  nástup  zam�stnanc�  do  prvního  patra  ve  st�ední  �ásti  hal .  
Vjezd  do  areálu  je  situován  na  západní  stran�  pozemku  a  je  zaúst�n  do  
místní  �ernovické  komunikace  t�sn�  za  k�ižovatku  se  silnicí  I/13 .   P�ed  
administrativní  budovou  je  umíst�no  parkovišt�  pro  8  osobních  voz� p�i�emž 2 
stání jsou navržena jako stání pro TP; 20  parkovacích  míst  pro  zam�stnance  je  
umíst�no  na  západní  stran�  vedle  haly 1 .  Na  jižní  stran�  p�iléhá  k  halám  
zpevn�ná  plocha  pro  zásobování  a  manipulaci  s  materiálem  a  hotovými  
výrobky.  Další  zpevn�ná  plocha  p�iléhá  k  východní  stran�  haly 2 .  Ta  slouží  
ke  skladování  materiálu, je �áste�n� zast�ešena  a p�i dostavb� ve II.Etap�   tvo�í  
vnit�ní  uzav�ený  dv�r .   
Administrativní  budova    obsahuje  kancelá�e  vedení  a  technického  personálu  
v�.  sociálního  vybavení . Veškeré  d�lící  konstrukce  v  kancelá�ské  �ásti  jsou  
navrženy  jako  lehké  p�emístitelné  p�í�ky  aby  bylo  možno  dispozici  v  
budoucnu  p�izp�sobit  rozvoji  firmy  . V  p�ízemí  budovy  je  pak  umíst�na  



11 

závodní  jídelna  s  kapacitou  32 míst  u  stolu   a  s  minimálním  zázemím.  V  
p�ízemí  je  rovn�ž  umíst�na  plynová  kotelna  a  místnost  ostrahy . 
Výrobní  haly  jsou  o  modulových  rozm�rech   15 x 60 m,  vzájemn�  propojené  
mezilehlým  spojovacím  �lánkem   o  ší�ce  7,8 m  .   Výrobní  haly  mají  rozdílnou  
konstruk�ní  výšku  -  7 m  a  5,75 m  ;   st�ední  �ást  je  dvoupatrová  s  
konstruk�ní  výškou  patra   3,6 m. 
V  halách  jsou  umíst�ny  strojírenské  provozy  : obrobna ,  sva�ovna  a  montážní  
prostory .   Ve  spojovací  �ásti  jsou  v  p�ízemí  umíst�ny  sklady  ná�adí  a  
materiálu  a  kancelá�  kontroly .  Dále  je  zde  umíst�na  lakovna, která  prochází 
p�es  ob�  podlaží  a  je  p�ístupná  z  obou  hal.  V pat�e  st�ední  �ásti  jsou  
umíst�ny  šatny  zam�stnanc� , umývárny  a  sociální  za�ízení ,  odd�len�  pro  
muže  a  ženy .  Dále  jsou  v  pat�e  umíst�ny  montážní  dílny  elektro  a  sklad  
elektrosou�ástí.  Komunikace  mezi  podlažími  je  �ešena  schodišt�m. 
 
V první  etap� výstavby závodu nedošlo k záboru lesní p�dy a nedošlo k narušení 
navrženého územního systému ekologické stability. Pozemky 2500/3, 2500/4 byly 
vyjmuty z ochrany zem�d�lského p�dního fondu, pozemek 904/2 �áste�n� 
Poloha vybudovaných výrobních a skladovacích hal má dostate�nou vzdálenost od 
ploch s koncentrovanou obytnou zástavbou. 
 
 
 
II. Etapa výstavby závodu  zahrnuje  dv�  výrobní  haly  s  nezbytným  sociálním  a  
skladovým  zázemím a rozší�ení zpevn�ných ploch p�ed nové haly.   Navrhované  
urbanistické  �ešení  kopíruje již postavené haly z I. Etapy a vychází  z  p�esn�  
formulovaných  požadavk�  investora  na  provoz  závodu  a  ze  zkušeností  s  
fungováním  mate�ského  závodu  v  SRN . Návrh  byl  dále  ovlivn�n již 
realizovanými objekty a požadavkem  investora  na  eventuelní  možnost  ješt� 
dalšího rozší�ení  závodu. 
Stávající objekty realizované v I.etap� tvo�í dvoupatrová  administrativní  budova  a  
za  ní  sm�rem  JV.  jsou  situovány  výrobní  haly  propojené  mezilehlou  spojovací  
�ástí  . K výrobním halám p�iléhá �áste�n� krytá skladová plocha s je�ábovou 
drahou. Haly budované ve II. etap� p�ímo navazují  na tuto skladovací plochu a 
jejich rozsah je stejný jako ten, který byl realizován v první etap�. Skladová plocha 
tak vytvá�í osu celého závodu. 
P�ístup z administrativní  budovy  je zajišt�n ze spojovacího komunika�ního kr�ku, 
ve  kterém jsou dopln�ny vn�jší dve�e po chodníku ze zámkové dlažby.Vzhledem 
ke sklonu terénu je úrove� podlahy v halách snížena o 3,6m oproti p�ízemí 
administrativy, �ímž  je rovn�ž umožn�n nástup zam�stnanc� do prvního patra ve 
st�ední �ásti hal.  
      Stávající vjezd do areálu je situován  na západní  stran�  pozemku  a  je  
zaúst�n  do  místní �ernovické komunikace t�sn� za k�ižovatku se silnicí I/13. P�ed 
administrativní  budovou je vybudováno parkovišt�  pro  8  osobních  voz� p�i�emž 
2 stání jsou navržena jako stání pro TP; 20  parkovacích  míst  pro  zam�stnance  
je  umíst�no  na  západní  stran�  vedle  stávající haly. Nová parkovací stání ve II. 
Etap� se nenavrhovala.  Na  jižní  stran�  p�iléhá  k  halám  zpevn�ná  plocha  pro  
zásobování  a  manipulaci  s  materiálem  a  hotovými  výrobky, tato plocha byla 
rozší�ena až p�ed  haly vybudované ve II.Etap�.  Další  zpevn�ná  plocha, která 
p�iléhá k východní stran� stávajících haly a slouží  ke  skladování  materiálu, byla 
kompletn� zast�ešena  a  tvo�í  vnit�ní  uzav�ený  dv�r .   
 



12 

Výrobní  haly  vybudované ve II. Etap� jsou  o  modulových  rozm�rech   15 x 60 m,  
vzájemn�  propojené  mezilehlým  spojovacím  �lánkem   o  ší�ce  7,8 m  .   Výrobní  
haly  mají  rozdílnou  konstruk�ní  výšku  -  7 m  a  5,75 m  ;   st�ední  �ást  je  
dvoupatrová  s  konstruk�ní  výškou  patra   3,6 m. 
Do hal byly p�emíst�ny strojírenské  provozy, které byly umíst�ny v halách 
vybudovaných v I.Etap�: obrobna , sva�ovna  a  montážní  prostory. Ve spojovací  
�ásti  jsou  v  p�ízemí umíst�ny WC a kancelá� THP.  Dále  je  zde vy�len�n prostor 
pro pálící agregát, do kterého je p�ístup pouze zvenku. V pat�e st�ední �ásti jsou 
umíst�ny šatny  zam�stnanc� , umývárny  a  sociální  za�ízení, dimenzovány jsou 
pro 20 zam�stnanc� muž�. Komunikace  mezi  podlažími  je  �ešena  schodišt�m. 
K jižní fasád� byly p�istav�ny prostory pro skladování technických plyn� a sklad 
nebezpe�ných odpad�. 
V prostoru skladu byla zdemontována vestavba olejového hospodá�ství a skladu 
technických plyn�. Pro olejové hospodá�ství je využit  vn�jší p�ístavek k hale 2 
vybudovaný v I.Etap�, byly provedeny jeho úpravy (zazd�ní okna, vým�na m�íže za 
dvouk�ídlové plechové dve�e, ocelová záchytná nádrž 1500l, nepropustná 
podlahová konstrukce) tak , aby byly spln�ny požadavky na požární bezpe�nost a 
ochranu životního prost�edí. 
 
Ve druhé  etap� výstavby závodu nedošlo k záboru lesní p�dy a zem�d�lské p�dy 
a nedošlo k narušení navrženého územního systému ekologické stability.  
Poloha vybudovaných výrobních a skladovacích hal má dostate�nou vzdálenost od 
ploch s koncentrovanou obytnou zástavbou. 
 
  
 V návrhu III Etapy se p�edpokládá výstavba celkem �ty� nových výrobních hal: 
skladová nevytáp�ná hala �.6 o modulové ší�ce 15,3m a t�i nové montážní haly 7, 8 
a 9 s rozponem 18,0m . Konstruk�ní výška všech hal bude 7,8m. 
Hala 6 p�ímo stavebn� naváže na stávající halu �.5. Mezi halou 7 a 8 bude umíst�n 
dvoupodlažní koridor o ší�i 8,2m, ve kterém budou umíst�ny šatny a sociální 
za�ízení pro zam�stnance, sklady ná�adí a materiálu a kontrolní pracovišt�.  
Všechny haly budou vybaveny je�ábovými drahami a je�áby o nosnosti 12,5t. 
Umíst�ní žádné další technologie se nep�edpokládá – všechny haly budou sloužit 
pouze pro finální montáž výrobk�. 
Podlahová plocha hal z�stane volná, bez dalších vestaveb. Pouze nad �ástí 
p�dorysu haly 6 bude proveden mezistrop v úrovni +3,600 a v pat�e bude umíst�na 
elektrodílna. Elektrodílna bude p�ístupná po schodišti z p�ízemí nebo p�ímo 
z exteriéru ze severní strany. 

 
Vzhledem k tomu, že v nov� budovaných halách bude probíhat pouze finální 
montáž a oživování stroj� a nebude zde umíst�na žádná strojírenská technologie, 
nep�edpokládá se žádné navýšení škodlivých faktor� (hluk, prašnost, emise) vlivem 
provozu.   
 
Umíst�ním stavby v zájmovém území nedojde k záboru lesní p�dy a nedojde k 
narušení navrženého územního systému ekologické stability. Pozemky p.p.�. 904/1, 
904/2, 2500/4 a 2499/1 dot�ené výstavbou budou muset být od�aty ze ZPF.  
Poloha nových výrobních a skladovacích hal má dostate�nou vzdálenost od ploch 
s koncentrovanou obytnou zástavbou. 
 



13 

Zám�r je v souladu s územním plánem za podmínky, že neznemožní dopravní 
napojení lokality pro bydlení venkovské v území za p�ivad��em Oh�e. Zám�r  
spl�uje podmínku pro napojení uvedené lokality. P�ístup k této lokalit� je možný 
p�es pozemek p.p.�. 2499/1. Na �ásti uvedeného pozemku bude vybudována 
v rámci posuzovaného zám�ru manipula�ní a skladová plocha. – viz. p�íloha �. 1 a 
2 
Zám�r je vypracován pouze v jedné variant�. 
 
 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
 

Etapa I 
 
 
Stavebn� konstruk�ní �ešení 
 
Vzhledem  k  nutnosti   maximálního  zkrácení  termínu  výstavby  byl jako 
konstruk�ní systém pro haly zvolen montovaný železobetonový skelet dopln�ný  
montovaným zav�šeným plášt�m z plynosilikátových dílc� YTONG .  Jedná  se  o  
dv�  samostatné  haly  o  modulovém rozponu  15 m ,   délce  60 m ( 10 x 6 m)   a  
konstruk�ních  výškách  7 m  (hala 1)   a   5,75 m (hala 2) .  Ob�  haly  budou  
vybaveny  je�ábovými  drahami  (viz. dále) . 
St�ední  spojovací  modul   je  tvo�en skeletovou  konstrukcí  staticky  nezávislou  
na  konstrukci  hal kv�li eliminaci ot�es� od pojezdu je�áb�..  Ší�ka  st�edního  
modulu  je 7,8m  a   tvo�í je  dv�  podlaží  o  konstruk�ní  výšce  3,6 m a 2,4m .  V  
podélném  sm�ru  je  st�ední  �ást  �len�na  modulov�  shodn�  s  halami. 
Statickým výpo�tem byla ov��ena varianta s p�í�nými i podélnými rámy. 
Z konstruk�ních d�vod� dostala p�ednost varianta s rámy v podélném sm�ru a 
stropními deskami ve sm�ru p�í�ném. Nosná konstrukce je navržena pouze 
rámcov�.  
Oplášt�ní  hal  tvo�í  montovaný pláš�  z plynosilikátových dílc� YTONG . St�echy 
jsou neseny trapézovým plechem a opat�eny tepelnou izolací a izolací proti vod� z 
mPVC .  Osv�tlení  hal   je  zajišt�no  pomocí  st�ešních  sv�tlík�   a okny  po  
obvodu  hal.   Vjezd  do  obou  hal  je  umožn�n  pomocí  automatických skládacích  
vrat .  Pro  vstup  osob  jsou  vrata  vybavena  po  stranách  dví�ky .  Schodišt�  v  
halové  �ásti  jsou  ocelová ;  vnit�ní  d�lící  konstrukce  z  lehkých  montovaných  
prvk� a vyzdívané.  Podlahy  jsou  pr�myslové  z drátkobetonu s upraveným 
povrchem  pro  t�žké  provozy . 
Administrativní  budova  je  prostého  kubického  tvaru  a  je  provedena  klasickou  
technologií .  Obvodové  nosné  zdivo je  z  blok� POROTHERM; stropy  jsou 
neseny válcovanými nosníky  a trapézovým plechem,  st�echa  plochá, s 
obráceným po�adím vrstev .  Okna jsou plastová, vstupní prosklená  st�na  a  vn�jší  
dve�e  jsou  z  hliníkových  profil�. Mezi  administrativou  a  halami  je umíst�n 
prosklený spojovací koridor z hliníkových profil�. Na severní stran� hal je  
vybudována  bet.  op�rná  st�na  kv�li  vyrovnání  vzájemného  výškového  rozdílu 
mezi administrativou a halami ( 3,6 m) . 
 
 
 



14 

Teplo a palivo 
 
P�ípojka plynu je napojena na stávající STL plynovodní �ád DN 110. 
Vedení  p�ípojky  je  patrno  ze  situace (p�íloha �. 1) 
STL plynovodní p�ípojka je z PE 90x8,2  SDR 11 po budník s plynom�rem, 
regulátorem a HUP. Dále pak PE 90 x 5,2 SDR 17,6 - p�ípojka NTL. Potrubí je 
vedeno 0,7m pod terénem, pod komunikacemi v chráni�kách. 
Rozvod plynu uvnit� objektu je z ocelových trubek bezešvých spojovaných 
sva�ováním. Plynovod  je  opat�en  odvzduš�ovacím  za�ízením. 
Od plynom�ru vede plynovod k plynovým spot�ebi��m. P�ed každým spot�ebi�em 
je osazen uzáv�r,  zkušební  a  kontrolní  kohout  a  manometr. 
 
 
Elektrická energie 
 
P�i výstavb� hal a administrativní budovy byly  v rámci rozvod� elektroinstalace 
vnit�ních rozvod� �ešeny : 
 
a - SILNOPROUDÉ  ROZVODY ELEKTRO - SV�TELN� TECHNICKÉ OBVODY 
b - SILNOPROUDÉ ROZVODY ELEKTRO - NAPOJENÍ TECHNOLOGIE VÝROBY, 
     TECHNOLOGIE TUV,VZT A TOPENÍ 
c - SLABOPROUDÉ ROZVODY ELEKTRO - POBO�KOVÉ TELEFONY +          
videotelefon domácího vrátného 
d - SLABOPROUDÉ ROZVODY ELEKTRO - DATOVÉ TRASY 
e- SLABOPROUDÉ ROZVODY ELEKTRO - ZA	ÍZENÍ EPS (elektrické požární 
signalizace) 
f - SLABOPROUDÉ ROZVODY ELEKTRO - ZA	ÍZENÍ EZS (elektrické 
zabezpe�ovací signalizace- administrativa) 
 
a) silnoproudé rozvody elektro - sv�teln� technické obvody 
 
Objekty  jsou  napojeny  na  rozvody  NN p�es  sk�ín�, kde  je  provedena   vn�jší 
kabelová  p�ípojka  smy�kováním. Z  t�chto   sk�íní  jsou  napojeny  hlavní  
rozvad��e objekt�  Z  hlavních  rozvad���  jsou  napojeny  jednotlivé  podružné  
vývody   elektroinstalace,jak podružné rozvodnice,tak samostatné vývody. 
- Rozvod elektrické energie vnit�ní elektroinstalace je  proveden  v  soustav� 
TNS,3+PE+N,400/230V,50Hz. 
- Ochrana proti zkratu a p�etížení je zajišt�na ochrannými prvky  v rozvad��ích a to 
jisti�i nebo pojistkami. 
- Ochrana proti nebezpe�nému dotykovému nap�tí je provedena samo�inným 
odpojením od zdroje. 
- Pro zvýšenou ochranu se použili proudové chráni�e a vzájemné pospojování. 
- Do hlavních a podružných rozvad��� jsou instalovány p�ep��ové ochrany prvního 
a druhého stupn� jako ochranu proti p�ep�tí. Vybrané  obvody  zajiš�ující napájení 
citlivých a elektronických  za�ízení  jsou  osazeny  p�ep��ovou ochranou t�etího  
stupn�. 
Výrobní haly sjou osv�tleny výbojkovými svítidly zav�šenými  do  stropní 
konstrukce.Jako zdroje sjou použity rtu�ové výbojky o p�íkonu 250W . Osv�tlení 
výrobních hal je dimenzováno na hladinu  osv�tlení 500lx v kategorii B3. V p�ípad�  
pot�eby vyšší intenzity sv�tla jsou použita místní svítidla v  místech úkon� toto 
vyžadujících. Osv�tlení  prostor zázemí výrobních hal je provedeno zá�ivkovými 



15 

svítidly nebo svítidly s kompaktními zá�ivkami �i žárovkami. Osv�tlení kancelá�í  je 
provedeno zá�ivkovými svítidly s použitím  matné m�ížky pro odstran�ní jevu 
osln�ní. Ovládání osv�tlení je navrženo ru�ní. Rozvody pro elektroinstalaci jsou 
vedeny v kabelových žlabech  nebo ve vkládacích  lištách �i pod omítkou. Pro 
kabelové rozvody jsou použity kabely CYKY.      
 
       
 
b) silnoproudé rozvody elektro - napojení technologií tuv,vzt a topení 
 
 Jednotlivá  za�ízení  technologií  jsou  p�ipojena  dle dispozice  za�ízení  tzn. 
ventilátory  na WC a pro vytáp�ní objektu  teplovzdušné  za�ízení. Zásobníkové 
oh�íva�e pro TÚV. Technologické  obvody  pro  výrobu sjou  zabezpe�eny  ze   
samostatných rozvad���. 
d) slaboproudé rozvody elektro - datové trasy 
 
Datové trasy jsou provedeny pro pot�eby provozu kancelá�í  a  p�ípadn� 
technologie výroby. Stavebn� jsou �ešeny  lištovými  rozvody. Kabelová vedení byla 
osazena dodate�n�  podle  pot�eby investora. 
 
Vn�jší  rozvody elektro 
 
V �ásti elektro - silnoproudu se jedná o novou kompletní  p�ípojku VN (vysokého 
nap�tí), vybudování   trafostanice,  provedení rozvod� NN (nízkého nap�tí) a 
rozvod� VO (venkovního osv�tlení). 
 
V �ásti elektro - slaboproud se jedná o �ešení ochrany stávajících kabel� místní 
telefonní  sít� (MTS),které byla ve správ� SPT TELECOM Chomutov( a �ešení 
ochrany dálkových kabel� (DOK), která byla  ve správ� SPRÁVY DÁLKOVÝCH 
KABEL
 Žatec. 
Dále pak p�ípojka telefonu, která byla realizována firmou SPT TELEKOM. 
 
a) p�ípojka VN 
 
Z trasy vrchního vedení VN 22kV bylo provedeno odbo�ení na stávajícím 
stožáru,který se nachází p�ed p�evad��em Oh�e. Byly postaveny dva p�íhradové a 
jeden betonový stožár. První stožár je odbo�ný, na druhém stožáru se umístil 
úsekový odpína�. Odtud je provedeno napojení stožárové trafostanice.Rozsah 
p�ípojky VN je cca 105m. Ochranné pásmo vedení VN   (kmenové i p�ípojky pro 
výrobní areál)  je  7m od krajního   
vodi�e. 
 
b) trafostanice 
 
Pro pot�eby pokrytí spot�eby elektrické energie bylo nutné pro areál vybudovat 
novou trafostanici,  která  musela být dle RZ S�E  Chomutov  ve správ�  investora 
a tedy i pln� hrazena investorem. Byla  vybudována  stožárová  trafostanice na 
p�íhradovém  stožáru.Trafostanice je dimenzována pro osazení trafa 630kVA, ale 
pro pot�eby areálu bylo osazeno  trafo 400kVA. Trafostanice je umíst�na  do zadní 
�ásti areálu  závodu. Transformátor je  umíst�ný  na  konzole  a  byl proveden  jako 



16 

olejový, pro venkovní použití.  Rozvad�� NN byl osazen  vedle trafostanice na 
podstavci. Ochranné  pásmo kolem  trafostanice je 20m kolem zastav�né plochy. 
 
 
 
 
c) rozvody NN 
 
Rozvody NN - p�ípojky pro  objekty jsou provedeny z rozvad��e NN  vybudované 
trafostanice, která se   nachází  v  zadní �ásti areálu závodu.Kabelové rozvody   
byly  vybudovány  i  pro v té dob�   uvažované rozší�ení závodu o druhou  dvojlodní 
halu .  Z rozvad��e NN je provedeno kabelové vedení p�ti kabely AYKY 
3x240+120, které byly   zokruhovány  pro halu 1+2  a  administrativní budovu. 
Rezerva pro halu 3+4 byla ponechána v zemi nezapojena.Kabelové rozvody jsou 
na objektech ukon�eny v pojistkových  sk�íních. M��ení spot�eby elektrické energie 
je provedeno na vývodu NN v trafostanici. 
 
d) rozvody venkovního osv�tlení: 
 
Pro rozvody venkovního osv�tlení bylo navrženo celkem 11ks osv�tlovacích 
stožár� (výška max.8,2m) a �ty�i svítidla na   konzolách na fasád� objektu. Svítidla  
jsou napojena kabelovým  vývodem  CYKY z hlavního  rozvad��e  objektu  za   
m��ením spot�eby elektrické práce. Svítidla  jsou  ve  správ� výrobního závodu. Ve 
svítidlech jsou jako zdroje osazeny  sodíkové výbojky 250W. Ovládání  svítidel je 
pomocí soumrakového spína�e. 

 
Splašková kanalizace 

 
Tato kanalizace odvádí splaškové vody z administrativní budovy a také z výrobní 
haly. 
Z administrativní budovy vedou dv� v�tve splaškové kanalizace. Jedna je zaúst�na 
do kanaliza�ní šachty SŠ1 a druhá do šachty SŠ2. Jedna v�tev je od sociálních 
za�ízení, druhá v�tev vede z bufetu, p�i�emž po výstupu potrubí z budovy je tato 
v�tev vedená p�es odlu�ova� tuk� OTP - 1, kde dojde k zachycení tuk� a olej� z 
t�chto odpadních vod. 
Z výrobní haly je vyvedena jedna v�tev splaškové kanalizace, která se zaústí do 
šachty SŠ3. Na této v�tvi se vybudovala revizní kanaliza�ní šachta s �istícím 
kusem a to p�ed místností kontrolní pracovišt�. 
Ze šachty SŠ3 vedou splašky do �erpací stanice CX o objemu 2650. Z �erpací 
stanice jsou splaškové vody �erpány do stávající kanaliza�ní šachty v �ernovicích, 
kterou kon�í kanaliza�ní �ad. 
Jako materiálu bylo použito PVC. 
 
 
Deš�ová kanalizace: 

 
 

Na pozemku, kde byly postaven výrobní závod,  vedl  kanál  z  betonových trub � 
50 cm, svád�jící povrchovou vodu od propustku � 60 cm silnice 1/13. Tento kanál 
byl zaúst�n do pr�myslového p�ivad��e v km 13,412 a bylo provedeno jeho 
p�eložení a to z trub  z tvrdého PVC. Zárove� bylo na tomto pozemku provedena 



17 

meliorace. Byly zde vytvo�eny svodné dreny, do kterých dyly svedeny sb�rné dreny. 
Z d�vodu p�erušení sb�rných dren� a s tím vzniklé možnosti tekoucí vody pod 
objektem, bylo provedena vpravo od objektu (za výkopovou rýhou) drenážní 
kanalizace. Tato kanalizace je z drenážních trub EURODRAIN SIROPLAN PVC-U 
NW 200 mm kruhového profilu s plným dnem, je svedena do p�evedené kanalizace 
deš�ové a to v kanaliza�ní šacht� DŠ4. Do této drenáže je napojeno ješt� jedno 
drenážní potrubí, které je položeno vedle žlábku pro odvod deš�ové vody a to v 
místech, kde kon�í zast�ešený prostor vedle haly. Potrubí je ze stejného materiálu i 
stejného profilu. Další drenážní potrubí je položeno p�ed op�rnou zdí a je zaúst�no 
do šachty DŠ2. 
Do této deš�ové kanalizace jsou napojeny deš�ové svody ze st�ech, které jsou 
vedeny u administrativní budovy p�es lapa�e st�ešních splavenin .U výrobní haly 
vedou deš�ové vody  deš�ovými svody vedenými p�evážn� uvnit� budovy. 
Jako materiálu bude použito PVC. 

 
Vody s ropnými produkty : 
 
Deš�ové vody z parkovacích a ze zpevn�ných ploch jsou svedeny p�es uli�ní vpusti 
do samostatné kanalizace, která je napojena na koalescen�ní odlu�ova� ropných 
látek       KXi - 30. Za odlu�ova�em je osazen ješt� sorp�ní filtr SF 1 a to z d�vodu 
požadované koncentrace nepolárních extrahovatelných látek (NEL). Výrobce 
zaru�uje koncentraci NEL za SF 1 max. 1mg/l. Vývod ze SF 1 je napojen na šachtu 
deš�ové kanalizace DŠ12. 
Zne�išt�né vody sjou p�ivedeny ze šachty PŠ11 p�ívodním potrubím z lPE 315 mm 
do odlu�ova�e, který je tvo�en kalovou (usazovací) nádrží (KN) a koalescen�ním 
odlu�ova�em (KO).  
Množství protékající vody je dáno velikostí parkovišt� a intenzitou dešt� v dané 
oblasti. 
Odvozem odpadních kal� z odlu�ova�e se  zabývá odborná firma.   
Stoky jsou provedeny z trub  PVC. 

  
Výpo�et množství deš	ových vod (podle �SN 75 6101): 
 
Q = k x S x i 
kde : S ......odvod�ovaná plocha 
         k ......sou�initel odtoku 
         i .......intenzita dešt�  
 
� deš�ové vody ze st�ech 
zaúst�ny za odlu�ova�em ropných látek 
S = 2 385 m 2  
k = 1,0 
i  = 150 l/s x ha 
Q1 = 1,0 x 0,2385 x 150 = 35,77 l/s 
� deš�ové vody z parkovacích ploch 
vedeny p�es odlu�ova� 
S = 525 m 2  
k = 1 
i  = 150 l/s x ha 
Q2 = 1 x 0,0525 x 150 = 7,8 l/s 
 



18 

� deš�ové vody ze zpevn�ných ploch a komunikací 
vedeny p�es odlu�ova� 
S = 1194 m 2  
k = 1 
i  = 150 l/s x ha 
Q3 = 1 x 0,1194 x 150 = 17,91 l/s 
Celkové množství vod vedených p�es odlu�ova� je 25,71 l/s. 
 
sm�šovací rovnice: 
Qvtxcvt Qzxcz

Qvt Qz
�

�
  

 

150 0 05 30 1
150 30
x x, �

�
 = 0,208 mg/l  

 
 
 
  

Vodovod: 
 
 
Výrobní závod REIS ROBOTICS je napojen na vodovodní �ad ve stávající 
vodom�rné šacht� VŠ5. P�ípojka z PVC DN 90/5,5 mm má délku 174 m. 
P�ípojka je 2x vedena pod komunikací a to protlakem. 
Na p�ípojce je provedena vodom�rná šachta a to v míst�, kdy potrubí projde pod 
komunikací vedoucí na Chomutov. Až k této šacht�  potrubí spravuje S�VK, za 
šachtou již výrobní závod REIS. 
P�ípojka kon�í v budov� administrativy v místnosti kotelny hlavním uzáv�rem vody. 
Na vodovodní p�ípojce je osazen podzemní hydrant DN 80 a to pro p�ípadné 
odvzdušn�ní �i odkalení potrubí. 
 
 
Výpo�et spot�eby vody  
 
Administrativa : 
po�et osob   20 
specifická pot�eba vody 60 l/den 
Provoz : 
po�et osob   60 osob (1. sm�na) 
specifická pot�eba vody 120 l/os x den 
 
Pr�m�rná spot�eba vody : 
 Qd = (20 x 60) + (60 x 120) x 2 = 15 600 l/den 
Maximální denní spot�eba vody : 
 Qm = 15 600 x 1,4 = 21 840 l/den = 0,253 l/s 
Maximální hodinová pot�eba : 
 Qh = 21 840 x 1,5 = 32 760 l/d = 0,379 l/s 

 
 

 
 
 



19 

Dopravní �ešení 
 

Dopravn�  je  areál  napojen  na  místní  �ernovickou  komunikaci   v ohybu  cca   
25 m  od  odbo�ky  ze  státní  silnice  I/13.   Uvnit�   areálu  je  t�žká  nákladní  
doprava  sm�rována  do  spodní  (jižní)  �ásti  kde   probíhá  vykládka   vstupního  
materiálu  a  nakládka  hotových  výrobk� .   Zpevn�né  plochy  jsou  dimenzovány  
tak ,  aby  umožnily  veškerou  nutnou  manipulaci  s materiálem  a  výrobky  i  
otá�ení   kamion� .  Osobní  doprava  je  sm��ována   ve  sm�ru  k  administrativní  
budov�  ,  kde  je  parkovišt�  pro  návšt�vníky  a  management .  Další  parkovišt�  
je  podél  západní  fasády  haly 1   a  je  ur�eno  pro  parkování  zam�stnanc� . 
Pot�eba  zásobování  velkými  nákladními  automobily  je  minimální  a  omezuje  se  
pouze  na  dovoz  materiálu  a  odvoz  výrobk�  v  intenzit�  zhruba  1 kamion  za  
den.  
Veškeré  vn�jší  zpevn�né  plochy  , komunikace  a  parkovišt�  jsou  provedeny  ze  
zámkových  dlažeb  a  uzp�sobeny  pro  t�žký  provoz . Dlažby  jsou  ohrani�eny  
betonovými  obrubníky   a   p�ilehlé   plochy jsou  ozelen�ny  a   osázeny  k�ovinami 
. 
Rozhledové  pom�ry    sjezdu   z  komunikace  jsou  �sn 736102  vyhovující .  Byla  
osazena  p�íkazové  dopravní  zna�ka  C1a „dej  p�ednost  v  jízd�“   
Celý pozemek je oplocen . Plot je proveden z plotových dílc�  AXIS (DIRICKX 
Bohemia). V oblasti vjezdu jsou  umíst�na automatická posuvná vrata ší�ky 6m. 
 

 
 Etapa II 
 
 

Stavebn� konstruk�ní �ešení 
 
Vzhledem  k  nutnosti   maximálního  zkrácení  termínu  výstavby  byl jako 
konstruk�ní systém pro haly zvolen montovaný železobetonový skelet dopln�ný  
montovaným zav�šeným plášt�m z plynosilikátových dílc� YTONG .  Jedná  se  o  
dv�  samostatné  haly  o  modulovém rozponu  15 m ,   délce  60 m ( 10 x 6 m)   a  
konstruk�ních  výškách  7 m  (hala 1)   a   5,75 m (hala 2) .  Ob�  haly  jsou  
vybaveny  je�ábovými  drahami  St�ední  spojovací  modul   je  tvo�en skeletovou  
konstrukcí  staticky  nezávislou  na  konstrukci  hal kv�li eliminaci ot�es� od pojezdu 
je�áb�. Ší�ka  st�edního  modulu  je 7,8m  a    tvo�í jí  dv�  podlaží  o  konstruk�ní  
výšce  3,6 m a 2,4m .  V  podélném  sm�ru  je  st�ední  �ást  �len�na  modulov�  
shodn�  s  halami. Statickým výpo�tem byla ov��ena varianta s p�í�nými i 
podélnými rámy. Z konstruk�ních d�vod� dostala p�ednost varianta s rámy 
v podélném sm�ru a stropními deskami ve sm�ru p�í�ném.  
Oplášt�ní  hal    tvo�í  montovaný pláš�  z plynosilikátových dílc� YTONG . St�echy 
jsou neseny trapézovým plechem a opat�eny tepelnou izolací a izolací proti vod� z 
mPVC .  Osv�tlení  hal   je  zajišt�no  pomocí  st�ešních  sv�tlík�   a okny  po  
obvodu  hal.   Vjezd  do  obou  hal a prostoru pálícího agregátu  je  umožn�n  
pomocí  automatických roletových  vrat .  Pro vstup osob  jsou  vedle vrat osazeny 
venkovní dve�e .  Schodišt�  v  halové  �ásti je  ocelové ;  vnit�ní  d�lící  konstrukce  
z  lehkých sádrokarton� nebo vyzdívané.  Podlahy  jsou  pr�myslové  z 
drátkobetonu s upraveným povrchem  pro  t�žké  provozy . 
.Na severní stran� hal je  vybudována  bet.  op�rná  st�na  kv�li  vyrovnání  
vzájemného  výškového  rozdílu mezi administrativou a halami ( 3,6 m) . 
 



20 

Teplo a palivo 
 
Pro stavbu venkovního plynovodu bylo použito trub a tvarovek v t�žké �ad� SDR 
11; PN 4; 0,4 MPa. 
 Napojení na stávající STL plynovod bylo provedeno v zemi p�ed odbo�kou do 
administrativní budovy viz.situace(p�íloha �.1). Venkovní rozvod je vyveden 
p�ípojkou DN 50 na fasád� �ešeného objektu (50 kPa). Na fasád� haly je 
v p�edpisové sk�í�ce s odv�tranými dví�ky osazen hlavní uzáv�r plynu. Do objektu 
prochází rozvod plynu v souladu s normou ocelovou chráni�kou s ut�sn�nými 
konci. 
 
Pro budoucí zajišt�ní trasy bylo p�ed zasypáním rýhy potrubí položen na pískový 
zásyp potrubí signální vodi� a výstražná folie žluté barvy nebo folie se zataveným 
vodi�em. Signální vodi� je u haly  vyveden nad terén. Vývody signálního vodi�e 
jsou p�esn� zam��eny a zakresleny do výkresu skute�ného provedení. 
 
 
Základní údaje: 
 
Tlak ve stávajícím STL rozvodu, na který byla  p�ípojka napojena je 50 kPa. Výkon  
spot�ebi�� �iní  880 kW, sou�asná celková hodinová spot�eba zemního plynu �iní 
max. 95 m3.hod-1.  Výkon spot�ebi�� v nové hale je navržen 378 kW  tj. 50 
m3.hod-1 , celková spot�eba plynu bude 145  m3.hod-1  
 
Popis trasy venkovního plynovodu: 
 
Napojení venkovního plynovodu bylo provedeno na stávající STL DN 50 v zemi 
p�ed odbo�kou do administrativní budovy. Rozvod je veden ve vzdálenosti 5,29 od 
hal v celkové délce 55,87 m. Z podélného rozvodu je dále vysazena odbo�ka DN 
50 pro zásobování  haly plynem. Podélný rozvod je dimenzován s ohledem na  
další rozší�ení výrobní kapacity areálu tj. DN 50. P�ípojka je ukon�ena ve sk�íni, 
která je v obvodovém zdivu budovy. Zde je HUP s odvzduš�ovacím ventilem, 
manometr a teplom�r. Odsud rozvod vstupuje skrz ze� do haly. Prostup do hal je 
vodot�sný. Min. krytí potrubí je v celé délce p�ípojky 0,7 m pod úrove� stávajícího 
terénu, výškov�  potrubí kopíruje terén. Úseky vedoucí pod zpevn�nými plochami 
jsou vedeny v chráni�kách, které jsou z ocelových trubek DN 100 mm.  
 
 
Spot�eba plynu : 
       hodinový p�íkon paliva :   36,79 m3/hod 
       ro�ní spot�eba paliva    :   60 986 m3/rok. 
 
Vnit�ní plynovod 
 
Oh�ívací jednotky VZD - vytáp�ní hal je pomocí VZD jednotek WOLF, ve kterých je 
oh�ívání vzduchu zajišt�no ho�áky WEISHAUPT WG 30. Výkon ho�ák� je  199 kW, 
spot�eba plynu  25 m3.hod-1. Provozní p�etlak je 2,1 kPa.  
 
Regulace tlaku plynu  probíhá v regulátoru, který je sou�ástí ho�áku. Maximální 
vstupní p�etlak Pv je však jen 50 kPa. Pro p�ípad zvýšení tlaku v síti je bylo nutné 
p�ed ho�ák instalovat regula�ní �adu s filtrem. 



21 

Zásobníkové oh�íva�e  QUANTUM – Oh�ev teplé užitkové vody je �ešen plynovými 
zásobníkovými oh�íva�i Quantum Q7-50-NRRT-5 a Q7-100-NRRT umíst�nými 
v pomocné místnosti  2.NP. Objem množství tepeln� upravované vody je 180 a 380 
litr�. Celková spot�eba zásobník� �iní 4,25 m3/hod zemního plynu.  
 
Rozvod plynu - nový rozvod plynu byl proveden z hladkých ocelových bezešvých 
trubek z materiálu jakosti 11 353.1. Trubky museli být p�ezkoušeny výrobcem na 
nepropustnost dle �SN 42 0250 a jejich jakost byla doložena hutním atestem dle. 
�SN 42 0009. Spoje potrubí jsou provedeny sva�ováním, armatury jsou spojené 
p�írubami.  
Potrubí bylo opat�eno 1x základním a 2x žlutým nát�rem. 
 
Popis trasy - plyn vstupuje do haly skrz obvodovou st�nu z p�edpisové sk�ín� 
s HUP. V míst� vstupu do objektu  je potrubí vyvedeno sm�rem vzh�ru do výše 
+4.500 a dále je vedeno podél st�ny do ho�áku 199 kW, který vytápí halu 2. V�tev 
pro druhý ho�ák je ze stoupajícího potrubí vyvedeno ve výši +3.150 aby mohlo projít 
pod stropem p�ízemí st�ední �ásti. V tomto úseku je provedena stoupa�ka DN 20 
pro zásobníkové oh�íva�e Quantum v 2.NP.  P�i vstupu do haly 1 je potrubí 
vyvedeno do výše +5.550, v níž vede k ho�áku 199 kW. V n�kterých �ástech je 
rozvod plynu veden v soub�hu s rozvodem stla�eného vzduchu. Rozvody jsou 
vedeny u sloup� po konzolách a mezi sloupy jsou po 2,00 m zav�šeny na nosník 
je�ábové dráhy pomocí systému ENRICO - CADDY. U VZD jednotek je potrubí 
vyvedeno do boku ke st�n� a kolem jednotky dol�. Do VZD jednotky vstupuje 
potrubí spodem. Na vstupu do ho�áku je osazen kulový kohout. P�ed K.K. je 
vyveden vývod pro manometr a v�tev pro odvzdušn�ní a kontrolní kohout. Ob� 
jednotky jsou zapojeny stejn�. 
Potrubí pro rozvod po hale je DN 6/4“, vývod pro manometr, odvzdušn�ní a 
kontrolní kohout je DN 1/2“. P�ed vstupem do ho�áku je osazen kulový kohout DN 
1“, na vedení odvzdušn�ní je kulový kohout DN 1/2“ a na vzorkovacím vývodu je 
osazen kulový kohout DN 1/2“ spolu se vzorkovacím kohoutem DN 1/2“. 
Odvzdušn�ní je vyvedeno kolem jednotky do fasády, kde je ukon�eno obloukem. 
Rozvod v 2.NP je kompletn� veden pod podhledem. V rohu pomocné místnosti je 
pak sveden k oh�íva��m Quantum Q7-50NRRT-5-180L a  Q7-100-NRRT-380L. 
P�ed spot�ebi�i byl osazen kulový kohout �“ a STL.REG. MESURA 50/2kPa a 
manometr.P�ed každým oh�íva�em je pak instalován kulový kohout K.K.1/2“ . 
 
Odtah spalin - spaliny z ho�ák� klimatických jednotek jsou použity pro vytáp�ní 
objektu, odtah spalin od zásobník� TUV je �ešen do t�ísložkového hliníkového 
komína DN 150 mm opat�eného odkapova�em. Hlavice komína bude min.1000 mm 
nad povrchem st�ešního plášt� pro zabezpe�ení dostate�ného tahu. 
 
 
 
 
Vzduchotechnika a vytáp�ní 
 
Vytáp�ní a zárove� p�ívod vzduchu  zajiš�ují plynové vytáp�cí vzduchotechnické 
jednotky. Rozvod teplého vzduchu je zajišt�n potrubím na boku hal. Potrubí je 
vedeno pod konzolou je�ábové dráhy. Distribuce je zajišt�na výústky na strop� hal. 
Z tohoto systému je zásobován teplým vzduchem i st�ední koridor mezi halami. 

 



22 

Elektrická energie 
 
 
Napojení na rozvody  NN 
 
  Kabelové rozvody vybudované v první etap� jsou upraveny dle p�ílohy SO002-F.6. 
Jeden ze t�í kabel� AYKY 3x240+120 jdoucích z TS do poj.sk�ín� NN1 byl p�epojen 
z TS do nové poj.sk�ín� NN2, do této sjou dále z TS zataženy dva  kabely AYKY 
3x240+120. Z poj.sk�ín� NN2 je napojen HR-2. Kabely AYKY 3x240+120 jsou 
uloženy v pískovém loži a jsou za cihlovány, p�echody komunikací jsou �ešeny PVC 
chráni�kami uloženými v betonové mazanin�. K�ížení s ostatními sít�mi je 
provedeno chráni�kami PVC. Pod kabely je položena zemnící páska FeZn 30/4, 
cca 30cm pod terénem je položena výstražná fólie. P�ed záhozem byla provedena 
kontrola správcem kabel�.  
 
Rozvad��e  
 
V objektu výrobních hal byl instalován hlavní rozvad��, ozn.HR-2, tento byl umíst�n 
dle p�dorysné p�ílohy, ve 2.NP je pak instalován rozvad�� 2R. Rozvad��e jsou v IP 
54 s t�ídou izolace I..    
 
Vnit�ní rozvody 
 
Rozvody jsou provedeny kabely CYKY uloženými v kabelových žlabech, hlavní 
trasy byly provedeny atypickými  žlaby. Tyto atyp. žlaby jsou provedeny  ze dvou 
úhelník� sva�ených plochá�i cca po 30cm, tyto jsou  p�ichyceny vždy v míst� 
nosníku, p�ichycení k nosníku je provedeno pomocí konzoly ve tvaru L, tyto konzole 
jsou uchyceny  k nosníku pomocí speciálních šroub� s lichob�žníkovým tvarem 
hlavy, tyto jsou v lichob�žníkové drážce, která je zabetonována v nosníku.   
Hlavní kabelové trasy jsou o velikosti 250/100, po odbo�ení kabel� ze žlab� jsou 
tyto vedeny  v chráni�kách PVC na povrchu st�n a nosník�.  P�ívody ke svítidl�m 
jsou vedeny rovn�ž v chráni�kách PVC uložených na trapézových plechách stropu. 
Dimenzování a jišt�ní vodi�� a kabel� je provedeno podle požadavk� �SN 33 
2000-4-43, �SN 33 2000-4-473 a �SN 33 2000-5-523.  Uložení silových el. vedení 
je provedeno podle požadavk� �SN 34 1050 „P�edpisy pro kladení silových 
elektrických vedení“. Kabely jsou dimenzovány tak, aby nep�ekro�ily p�i zkratovém 
proudu dovolenou hodnotu podle �SN 33 2000-4-43 a pr��ezy jsou voleny z 
hlediska dovolené zatižitelnosti podle   �SN 33 2000-5-523.   
         
Zásuvkové sk�ín�  
                            
 Z rozvad��e HR-2 je na jeden vývod napojena pojistková rozvodná sk�í� Mi-93263 
(obsahuje pojistky 3 x 3 x 50A, max.63A), z této sk�ín� jsou napojeny t�i zásuvkové 
sk�ín� Mi-76204, každá je samostatn� jišt�ná pojistkami 50A. Poj.sk�í� je z HR 
napojena kabelem CYKY 5Cx16, napojení zásuvkových sk�íní z  pojistkové je 
provedeno kabelem CYKY 5Cx10, poj.sk�í� je jišt�na pojistkami 63A v HR, 
zás.sk�í� je   jišt�na pojistkami 50A v poj.sk�íni. Pojistková sk�í� je vždy umíst�na u 
zásuvkové ozna�ené �.1. 
 
 
 



23 

Osv�tlení 
 
 Osv�tlení výrobních hal je provedeno halogenidovými výbojkovými svítidly dle 
výpo�tu osv. Tyto jsou zav�šeny ke stropu k trapézovému plechu ve výšce spodní 
hrany svítidla se spodní hranou p�ekladu. Výbojková svítidla jsou napojena pomocí 
zásuvek.  Svítidla jsou z HR- napojena každé samostatn� a ovládány jsou z 
ovládacích tabel, na tomto je možnost volby osv�tlení ve t�ech stupních: 
ru�n�: zap.tla�ítkem zapnu osv. a  pomocí p�epína�� rozsvítím žádané svítidlo, 
takto                                                    navolená kombinace m�že být ponechána 
trvale a centráln� ovládána zap.a vyp. tla�ítky 
50%: zap. a vyp. tla�ítky je ovládána pevn� nastavená polovina osv�tlení 
100%: zap. a vyp. tla�ítky je ovládáno plné osv�tlení 
 
Pro p�ehlednost jsou jednotlivá výbojková svítidla popsána, tak aby byl nápis �itelný 
od ovládacího tabla osv. 
      Osv�tlení ostatních prostor je provedeno b�žnými zá�ivkovými svítidly místn� 
ovládanými. Na venkovní st�n� jsou instalovány  svítidla venkovního osv. 
  
 Technologie 
                         
 Jednotlivá technologická za�ízení jsou napojena na samostatný okruh, jišt�ný 
v HR-2 pojistkami o p�íslušné  velikosti k danému technologickému za�ízení, 
pojistky jsou válcové s charakteristikou motorovou, ozn. aM. P�ístroje jsou napojeny 
pomocí vypína��, všechna technologie je napojena v  soustav�  TNS (5-ti 
vodi�ov�), krom� WHN 110, tato vzhledem k p�íkonu je napojena v soustav� TNC a 
rozd�lena  je až v technologickém rozvad��i. Všechny stroje jsou pospojovány a 
uzemn�ny vodi�i CY 25. 
     Pro pevné stroje (WHN 110, SUS 80, SUI 40,HORIZONTKA UNION) je p�ívodní 
kabel po svodu ze žlabu veden v podlaze v chráni�ce až do technologického 
rozvad��e. Stroje napojené p�es vypína� jsou napojeny z vypína�e š��rou CGSG, 
tyto š��ry a p�ívody od zásuvek jsou uloženy v pancé�ových chráni�kách pevn� na 
podlaze, tak aby nebyly v pracovním �i komunika�ním prostoru. V halách jsou 
napojena  bezpe�nostní STOP tla�ítka, která odpojují technologické a zásuvkové 
rozvody. 
  
Vzduchotechnika 
             
Pro centrální vzt-jednotku haly 3, haly 4 je p�ivedeno napájení k rozv.MaR VZT, 
dále jsou napojeny jednotlivé motory VZT pomocí vypína�� s tepelnými relé, 
ozn.SM1, takto jsou napojeny motory:  
 6x sva�ovací box,1x palící agr. Ve 2.NP jsou napojeny na p�íslušné sv�telné 
obvody ventilátorky. 
  
Nouzové osv. 
 
Únikové trasy jsou osv.nouzovými sm�rovými svítidly s vlastním integrovaným 
zdrojem, NiCd �lánkem   s dobou  zálohování 1h. 
                                  
 
 
 



24 

Slaboproudé rozvody (strukturovaná kabeláž) 
         
V objektu je provedena strukturovaná kabeláž, rack výrobní haly je umíst�n 
v kancelá�i 1.05 z tohoto pak jsou napojeny jednotlivé datové dvojzásuvky. 
Napojení racku výrobní hala je provedeno z racku administrativní budovy, datové 
propojení je provedeno optickým kabelem s 8-mi vlákny, telefonní propojení 
metalickým kabelem. Vlastní napojení datových dvojzásuvek je provedeno UTP 
kabely, tyto jsou p�evážn� uloženy v kovových žlabech (MARS), z t�chto jsou 
vedeny v PVC chráni�kách. 
Rozvody strukturované kabeláže jsou provedeny jedním systémem a to 
SYSTIMAX. 
 
 
Sv�tlíky          
 
V objektu jsou instalovány otevíratelné sv�tlíky, tyto jsou ovládány tla�ítky, které 
jsou sou�ástí tla�ítkového tabla. Každý sv�tlík je ovládán samostatn�. 

 
 

Splašková kanalizace 
 
Tato kanalizace odvádí splaškové vody z další výrobní haly. 
 Splašky z výrobní haly jsou svedeny do kanaliza�ní šachty SŠ1. Revizní 
kanaliza�ní šachta je na tomto potrubí umíst�na uvnit� objektu. Ze šachty SŠ2 
vedou splašky do �istírny odpadních vod BC25 - množství odpadních vod 4 m3/den 
(od firmy ENVI-PUR ). Funkce �išt�ní je založena na velmi nízkém zatížení 
aktivovaného kalu, což vede ke snížení celkové produkce p�ebyte�ného kalu. 
Technologická vestavba je umíst�ná do samonosných plastových kontejner�. 
�istírna má vnit�ní p�dorysné rozm�ry 3000 x 2000 mm. �istírna se instaluje na 
vodorovnou betonovou základovou desku.  
 
Parametry: BSK5  8 mg/l 
  ChSK  35 mg/l 
  NL  15 mg/l 
  N-NH4+ 5 mg/l 
  Pcelk  3 mg/l 
 
 Z �istírny jsou splaškové vody svedeny do šachty DŠ3. Z této šachty jsou 
splaškové odpadní vody spole�n� s dešt’ovými vodami zaúst�ny do p�ivad��e 
Oh�e. Na této kanalizaci jsou provedeny dv� kanaliza�ní šachty z betonových 
skruží.  Jako materiálu bylo použito PVC - korugované. 
 
 
 
 
 
 
 
Deš�ová kanalizace: 
 
 



25 

Na pozemku je provedena meliorace. Jsou zde vytvo�eny svodné dreny z pálené 
hlíny � 8 cm, do kterých jsou svedeny sb�rné dreny provedené z pálené hlíny  � 
6,5 cm, nebo z PVC  � 5 cm. Z d�vodu p�erušení sb�rných dren� a s tím vzniklé 
možnosti tekoucí vody pod objektem, bylo provedena vpravo od objektu (za 
výkopovou rýhou) drenážní kanalizace. Tato kanalizace je z drenážních trub 
EURODRAIN SIROPLAN PVC-U NW 200 mm kruhového profilu s plným dnem, je 
svedena do kanalizace deš�ové a to v kanaliza�ní šacht� DŠ1 a ve stávající šacht� 
Š1st. Do deš�ové kanalizace je napojeno ješt� jedno drenážní potrubí, které je 
položeno vedle základových konstrukcí. Další drenážní potrubí je položeno p�ed 
op�rnou zdí a navazuje na drenáž kolem objektu. Potrubí je uloženo na úrovni paty 
op�rné zdi (t�sn� nad jejím základem). Tyto potrubí jsou z perforovaných hadic 
PIPE-Life, profil je 100 mm. 
 Do této deš�ové kanalizace jsou napojeny deš�ové svody ze st�ech. U 
výrobní haly vedou deš�ové vody  deš�ovými svody vedenými p�evážn� uvnit� 
budovy. Každá hala má 10 deš�ových svod� DN 100 mm.  
     Jako materiálu bylo použito PVC - korugované. Na této kanalizaci jsou 
provedeny t�i nové typové kanaliza�ní šachty. 
 Výustní objekt je proveden z betonu a z n�j te�e voda do p�ivad��e 
betonovými žlabovkami. Okolí žlabovek je obloženo lomovým kamenem, který je 
položen do cementové malty tl. 30 mm. 
   

 

Výpo�et množství deš	ových vod (podle �SN 75 6101): 
 
Q = k x S x i 

kde : S ......odvod�ovaná plocha 

         k ......sou�initel odtoku 

         i .......intenzita dešt�  

 

deš	ové vody ze st�ech 
 
S = 2 900 m2 
k = 0,9 
i  = 150 l/s x ha 
Q1 = 1,0 x 0,29 x 150 = 39,15 l/s 
 

deš	ové vody ze zpevn�ných ploch  
 
S = 1100 m2 
k = 0,8 
i  = 150 l/s x ha 
Q3 = 0,8 x 0,11 x 150 = 13,2 l/s 
Celkové množství dešt’ových vod je 52,35 l/s. 
 

 

 



26 

Výpo�et množství odpadních vod : 
 
Splaškové vody se ur�í podle pot�eby pitné vody. 
po�et zam�st. ................................20 + 20(plánovaná t�etí hala)= 40 
specifická pot�eba vody ...............100 l/den 
Qs = 40 x 100 = 4000 l/den = 4 m3/den 
 

� �istírna odpadních vod - BC 25 ENVI - PUR s.r.o. Tábor. 

 

Vodovod: 
 

Výrobní hala závodu REIS ROBOTICS je napojena na venkovní vodovod t�sn� 
p�ed odbo�ením k administrativní budov�. Odbo�ka je z PVC DN 90/4,3 mm má 
délku 44,5 m. Venkovní vodovod od vodom�rné šachty spravuje již výrobní závod 
REIS. P�ed odbo�ením do objektu byl umíst�n podzemní hydrant DN 100. 
P�i prostupu vodovodního potrubí zdí objektu je potrubí uloženo do ocelové 
chráni�ky, která je vypln�na minerální vlnou nebo tmelem. Celková spot�eba vody 
je podle výpo�tu 0,097 l/s. 
Potrubí je uloženo do výkopové rýhy na pískový podsyp o mocnosti 100 mm, po 
uložení potrubí bylo provedeno pískový zásyp o mocnosti 200 mm nad vrch potrubí. 
Na tento pískový zásyp byl položen kovový vodi� FeZn spojený s kovovými �ástmi 
(hydrantem), pro budoucí trasování trasy potrubí. 

 
Výpo�et spot�eby vody (podle Sm�rnice �.9/73) : 
 

po�et osob   20 osob 
specifická pot�eba vody 100 l/os x den 
Pr�m�rná spot�eba vody : 
 Qd = 20 x 100 = 4000 l/den 
Maximální denní spot�eba vody : 
 Qm = 4000 x 1,4 = 5600 l/den = 0,065 l/s 
Maximální hodinová pot�eba : 
 Qh = 5600 x 1,5 = 8400 l/d = 0,097 l/s 
 
Teplá užitková voda bude p�ipracována v plynových zásobníkových oh�íva�ích. 
 
 
Dopravní �ešení 
 
Bylo vy�ešeno v první etap� výstavby závodu 

 
 

 
 

 
 
Etapa III 

 



27 

 
         Zám�rem investora je rozší�ení stávajících výrobních kapacit závodu v �ernovicích 

u Chomutova o �ty�i nové výrobní haly – t�i montážní a jednu skladovou. Rozší�eny 
budou rovn�ž kapacity šaten a sociálních za�ízení pro zam�stnance. Sou�ástí 
stavebního programu je rovn�ž vybudování souvisejících komunika�ních ploch a 
napojení na inženýrské sít� a rozvody v areálu závodu. 

 
Stavebn� konstruk�ní �ešení 
 
Dispozi�n� lez stavbu rozd�lit do celkem p�ti lodí. Sm�rem od již realizované 
stavby 2.etapy ( os osy K ) se jedná o: 

- krytou skladovací plochu rozponu 15,3m – lo� A 
- výrobní halu rozponu 18,0m - lo� B 
- dvoupodlažní administrativní �ást – rozpon 7,8m - lo� C 
- výrobní halu rozponu 2x 18,0m - lo� D, E 

 
Lo
 A p�edstavuje prefabrikovanou montovanou konstrukci. 
Základy.  
Lo� A je založena plošné na patkách. P�edpokládají se prefabrikované kalichy 
zabetonované do monolitického spodního stupn�. V ose F navazuje lo� A na 
stávající objekt 2.etapy. V ose F proto budou sloupy osazeny na stávající základové 
patky.  
Lo� A p�edstavuje má je�ábovou dráhu, sloupy jsou tak namáhány výraznými 
p�í�nými i podélnými vodorovnými silami. Stávající základové patky v ose K budou 
vzájemn� propojeny novým monolitickým základovým pasem, který p�evezme 
zatížení od podélných vodorovných sil je�ábu. Pata sloup� v ose F bude provedena 
tak, aby se opírala i o nový monolitický pas a zajistila tak jeho zapojení do akce.  
Ve spole�né ose lodí A a B mají ob� lodi spole�né sloupy a tím i spole�né patky 
vždy s jedním kalichem. 
Sloupy 
Hlavními nosnými svislými prvky jsou obvodové sloupy s konzolami pro je�ábovou 
drážku 600/400. Nad je�ábovou drážkou mají sloupy profil 400/400mm. 
St�ešní konstrukce 
St�ešní konstrukce tvo�í p�í�né železobetonové sedlové vazníky pr��ezu T. Rozpon 
vazník� je 14,50m. 
 
Lo
 B p�edstavuje prefabrikovanou montovanou konstrukci. 
Základy.  
Lo� B je založena plošné na patkách. P�edpokládají se prefabrikované kalichy 
zabetonované do monolitického spodního stupn�. Ve spole�né ose lodí A a B mají 
ob� lodi spole�né sloupy a tím i spole�né patky vždy s jedním kalichem. 
Ve spole�né ose lodí B a C jsou zdvojené sloupy. Základy v této ose jsou spole�né, 
mají jeden kalich rozší�ený pro osazení sloup� obou lodí. 
Sloupy 
Hlavními nosnými svislými prvky jsou obvodové sloupy s konzolami pro je�ábovou 
drážku 600/400. Nad je�ábovou drážkou mají sloupy profil 400/400mm. 
St�ešní konstrukce 
St�ešní konstrukce tvo�í p�í�né železobetonové sedlové vazníky pr��ezu T. Rozpon 
vazník� je 18m. 
 



28 

Lo
 C p�edstavuje prefabrikovanou montovanou konstrukci. Lo� C je �áste�n� 
dvoupodlažní ( administrativní �ást ), v p�ední �ásti ( lakovna ) je lo� C 
jednopodlažní jednoduchá hala. 
Základy.  
Lo� C je založena plošné na patkách. P�edpokládají se prefabrikované kalichy 
zabetonované do monolitického spodního stupn�. Ve spole�né ose lodí B/C a C/D 
jsou zdvojené sloupy. Základy v této ose jsou spole�né, mají jeden kalich rozší�ený 
pro osazení sloup� obou lodí. 
Sloupy 
Hlavními nosnými svislými prvky jsou obvodové sloupy  400/400. Ve dvoupodlažní 
�ásti jsou sloupy p�erušeny podélnými pr�vlaky. 
Stropní a st�ešní konstrukce 
Stropní konstrukce dvoupodlažní ( administrativní ) �ásti tvo�í podélné pr�vlaky 
uložené na p�erušených obvodových sloupech  a stropní p�edpjaté dílce spiroll 
kladené v p�í�ném sm�ru. P�edpokládá se výška spiroll� 250mm. V míst� schodišt� 
je navržena vým�na z plných stropních dílc�. Schodišt� je prefabrikované. 
St�ešní konstrukce tvo�í p�í�né železobetonové sedlové vazníky pr��ezu T. Rozpon 
vazník� je 7,8m. 
 
Lod� D, E p�edstavují dohromady jednou dvoulodní prefabrikovanou montovanou 
konstrukci. 
Základy.  
Lod� D, E jsou založeny plošné na patkách. P�edpokládají se prefabrikované 
kalichy zabetonované do monolitického spodního stupn�. Ve spole�né ose lodí D a 
C jsou zdvojené sloupy. Základy v této ose jsou spole�né, mají jeden kalich 
rozší�ený pro osazení sloup� obou lodí. 
V spole�né ose lodí D, E jsou navrženy spole�né sloupy a tím i spole�né základy 
vždy s jedním kalichem. 
Sloupy 
Hlavními nosnými svislými prvky jsou obvodové sloupy s konzolami pro je�ábovou 
drážku 600/400. Nad je�ábovou drážkou mají sloupy profil 400/400mm. 
St�ešní konstrukce 
St�ešní konstrukce tvo�í p�í�né železobetonové sedlové vazníky pr��ezu T. Rozpon 
vazník� je 2x 18m. 
 

a) navržené výrobky, materiály a hlavní konstruk�ní prvky. 
Nosná konstrukce haly je navržena z následujících materiál�: 

- základy:  monolitické první stupn� patek, beton C30/37; prefabrikované 
kalichy beton C3037, krytí 35mm 

- sloupy: prefabrikované prvky, beton C40/50, výztuž R 10 505, krytí 
35mm 

- pr�vlaky: prefabrikované prvky, beton C40/50, výztuž R 10 505, krytí 
35mm 

- vazníky: prefabrikované prvky, beton C40/50, výztuž R 10 505, krytí 
35mm 

- štítové vazníky: prefabrikované prvky, beton C30/37, výztuž R 10 505, krytí 
35mm 

- ztužidla: prefabrikované prvky, beton C30/37, výztuž R 10 505, krytí 
35mm 

- sokly: prefabrikované prvky, beton C40/50, výztuž R 10 505, krytí 
35mm 



29 

- konstrukce podlahy: drátkobetonová rozdilatovaná deska položená 
na hutn�né št�rkopískové vrstv� 
 

b) hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných p�i návrhu 
nosné konstrukce 

V konstrukci jsou uvažovaná následující zatížení: 
 

c.1. st�echa 
- trapézový plech: 0,20kPa ( 20,0kg.m-2 ) 
- st�ešní izolace: 0,60kPa ( 60,0kg.m-2 ) 
- technologické rozvody: 0,50kPa ( 50,0kg.m-2 ) 
- sníh/poch�znost:  1,50kPa ( 150,0kg.m-2 ) 
- bodové zatížení technologií ( technologické jednotky ve st�eše ): 
 20kN ( 2000kg ) do každého vazníku 

c.2. obvodové sloupy 
- vodorovné zatížení od v�tru: 0,45kPa ( 45kg.m-2 ) 
 
Všechny zatížení jsou uvažována v normových hodnotách. 

 
c) návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstruk�ních detail�,  

technologických postup� 
V konstrukci se nevyskytují žádné neobvyklé konstrukce nebo konstruk�ní detaily. 
V�tšina sloup� bude vetknutá ( zabetonovaná ) do kalich�, vazníky budou uložené 
na elastomerových ložiscích. Styk sloup-pr�vlak v lodi C bude �ešena jaké rámový 
roh ( pr�b�žný pr�vlak, p�erušený sloup; styk pr�vlak-pr�vlak v poli ). 
Sloupy ve spole�né ose stávající haly a lodi A ( osa K ) budou uloženy na stávající 
základy zesílené podélným monolitickým pasem a budou vodorovn� p�ikotveny 
p�es fasádu do stávajících sloup�. Jako jediné tak budou sloupy v ose K uloženy na 
základech v jednom sm�ru (v p�í�ném )  kloubov�. 
Obvodové sokly budou uloženy na kalichách základových patek. 
 

d) technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu 
vlastní konstrukce, p�ípadn� sousední stavby. 
Konstrukce haly bude stabilní v každé své �asti. V�tšina sloup� bude vetknuta 
do základ� a bude tak stabilní bez spolup�sobení s ostatními konstruk�ními prvky. 
Sloupy v ose K ( spole�ná osa s již existujícími objekty ) budou v p�í�ném sm�ru 
p�ikotveny ke stávajícím sloup�m. Každý sloup je tak po svém osazení na základ 
sám o sob� stabilní a není nutné jej nijak montážn� podpírat. 
Postup montáže je tím vícemén� libovolný a bude záležet na rozvaze a technických 
možnostech konkrétního dodavatele. 
Objekt navazuje na stávající haly obdobné konstrukce. Konstrukce nových objekt� 
je navržena tak, že nedojde k podhrabání základ� stávajících objekt� ani nebude 
nijak narušen jejich provoz. 
 

e) zásady pro provád�ní bouracích a podchycovacích prací a zpev�ovacích 
konstrukcí �i prostup�  
Objekt p�edstavuje novostavbu. Žádné bourací ani podchycovaní práce nejsou 
nutné. Sousední navazující objekty nebudou novou stavbou staticky nijak ovlivn�ny. 
P�itížení základ� v ose K novými sloupy bude eliminováno novým monolitickým 
pasem vybetonovaným mezi stávající patky. 



30 

V míst� objektu je nutné zpevnit plá� na požadovanou tuhost – to je popsáno v jiné 
�ásti projektové dokumentace ( komunikace a zpevn�né plochy ). 
 

f) požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí   
Objekt bude mít železobetonovou nosnou konstrukci, p�evážn� prefabrikovanou. 
Z hlediska  zakrývaných konstrukcí je nutné dbát  na kontrolu výztuže a to jak 
monolitických tak i prefabrikovaných konstrukcí. Jiné zakrývané konstrukce se 
v nosném skeletu nevyskytují.  
 

g) seznam použitých podklad�, �SN, technických p�edpis�, odborné literatury, 
software 
Konstrukce je navržena podle následujících norem: 
�SN 73 …… - Zatížení stavebních konstrukcí 
�SN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí 
P�í návrhu byl použit software Scia-nexis. 

 
h) specifické požadavky na obsah a rozsah provád�cí dokumentace pro 

provád�ní stavby , p�ípadn� dokumentace zajiš	ované jejím zhotovitelem 
Nosný skelet p�edstavuje prefabrikovanou konstrukci. Zhotovitel této konstrukce je 
povinen vypracovat dílenskou dokumentaci všech prefabrikovaných  prvk�. 
 

 
Teplo a palivo 
 
Plynovodní p�ípojka 

Nový STL plynovod bude napojen na stávající PE DN 50 pomocí zabalonování a 
vložení T-kusu. Tlak ve stávajícím STL rozvodu, na který bude  p�ípojka napojena, 
je 50 kPa. Plynovodní p�ípojka bude vedena podél nov� provád�ných výrobních hal 
ve vzdálenosti cca 5,1 m. Nový plynovod bude z PE DN 50 délky 54,3 m a bude 
ukon�en ve výklenku HUP na pat� objektu. Zde bude p�echod PE/ocel, HUP s 
odvzduš�ovacím ventilem, manometr a teplom�r. Dále bude plynovod veden v 
oceli v objektu k jednotlivým spot�ebi��m. Potrubí vnit�ního plynovodu bude 
opat�eno 1x základním a 2x žlutým nát�rem. 
Vytáp�ní 

Vytáp�ní hal bude provedeno stejn� jako ve stávajících  výrobních halách pomocí 
plynových VZT jednotek, celkový výkon plynových ho�ák� bude cca 600 kW. 
Regulace tlaku plynu bude probíhat v regulátorech, které budou instalovány p�ed 
jednotkami. 
Vytáp�ní zázemí bude provedeno pomocí plynových kondenza�ních kotl�, které 
budu zárove� p�ipravovat i TUV. Kotle budou sestaveny do kaskády, která bude 
�ízena regulací výrobce kotle. Otopná soustava bude teplovodní dvoutrubková, s 
nuceným ob�hem otopné vody o tepelném spádu 20°C p�i teplotách 70/50°C 
otopná plocha bude sestavena z  konvek�ních otopných t�les. 
 
 
Elektrická energie 
 
Zhodnocení sou�asného stavu a možnosti pro zajišt�ní energie elektro NN.  
S tímto je spojená i úprava stávajících sítí: 



31 

- trafostanice 
- p�eložka telefonu (�ešeno v samostatném Ú	) 
Dále je nutné zajistit nové sít�: 
- rozvody NN 
- rozvody OV 
- napojení hydroforové stanice 
- navýšení p�íkonu �erpadel dvou �S odpadních vod 
 
Trafostanice 
V sou�asné dob� objekt napájí velkoodb�ratelská p�íhradová trafostanice 400kVA 
se 1/4hod.max.  
cca 210-250kW. Z d�vodu p�ístavby výrobních a skladovacích hal a parkovišt� je 
nutné tuto navýšit celkový p�íkon objektu, krom� vlastní elektroinstalace a 
technologie nových hal (cca 220 kW), bude celkový p�íkon navýšen o hydroforovou 
stanici 30kW, dále navýšení p�íkonu �erpadel ve dvou �S odpadních vod celkem o 
4kW. Celkový p�edpokládané ¼ hod.maximum bude cca 504 kW. Navrhujeme tedy 
navýšení trafostanice na 630kVA. Toto navýšení p�íkonu si vyžádá následující: 
Vým�nu transformátoru 1x400kVA za 1x630kVA 
Vým�nu rozvad��e NN v�etn� propoje NN, 
Vým�na pojistek VN 
Úprava m��ení el.energie (MTP) 
Tato úprava bude pln� hrazena investorem a dále bude investorem p�ipojovací 
poplatek za navýšení p�íkonu. 
   
P�eložka telefonu (�ešeno již v samostatném Ú�) 
Stávající optické kabely v majetku O2 budou z d�vodu výstavby parkovišt� stranov� 
p�eloženy, tzn. že stávající kabely budou odkryty a p�eloženy do nové trasy bez 
použití �ezání a spojkování. Tyto p�eložené kabely budou nov� ochrán�ny pomocí 
uložení do podéln� p�lených PVC chráni�ek 110mm a obetonovány. Rozsah a 
umíst�ní ochrán�ní je patrno z situace. Délka ochrán�ní cca 120m 
 
Veškeré zemní práce budou provád�ny ru�n� a pod dozorem pracovník� O2.  
Celkové náklady hradí investor 
 

Rozvody NN 
Nové p�istavené výrobní a skladovací haly budou napojeny z rozvad��e NN 
p�íhradové trafostanice, viz.výše. 
Z tohoto budou vytaženy dva kabely AYKY 3x240+120 pro pojistkovou sk�í� 
(6x400A) umíst�né v samostatných pilí�ích u fasád a na rozhraní nových hal, 
viz.situace. Z pojistkových sk�íní bude dále napojen  hlavní rozvad�� jednotlivých 
hal 6,7,8 III.etapy. 
 
Osv�tlení parkovišt� 
Venkovní osv�tlení bude napojeno na stávající rozvody OV , kabelem CYKY 
5Cx10. 
Pro osv�tlení prostoru parkovišt� pro zam�stanance navrhujeme osadit stožáry 
schodné se stávajícími tedy 8m, 
Stejn� tak svítidla a zdroje stejné jako stávající (150W) . 
OSV�TLENÍ ZÁSOBOVÁNÍ-NA FASÁD� 



32 

Venkovní osv�tlení na fasád� bude napojeno na stávající rozvody OV – na fasád� , 
kabelem CYKY 5Cx4. bude použito svítidel,zdroj�,výložníku stejných typ� jako jsou 
stávající.  
 
Napojení hydroforové stanice 
Nová hydroforová stanice respektive její tech.rozvad�� bude napojen ze stáv. 
hlavního rozvad��e , kabelem CYKY 5Cx16, umíst�ní viz. situace. 
 
Navýšení p�íkonu �erpadel dvou �S odpadních vod 
 
Dv� stávající �erpací stanice odpadních vod budou navýšeny �erpadly s vyšším 
výkonem, tj pro každou stanici  navýšení cca o 2kW, napojení a kabely mohou 
z�stat stávající. 
 

 
Splašková kanalizace 
 
Stávající splašková kanalizace odvádí veškeré splaškové vody z 1. a  2.etapy do 
�erpací stanice ozn. �S1 typ CX o objemu 2650 l a pr�m�ru 1,5 metru (od firmy 
PROX T.E.C.).Tato stanice byla navržena v rámci 1.etapy výstavby. Z této stanice 
jsou splašky p�e�erpávány do stávající kanaliza�ní šachty na pozemku  2507/1v 
k.ú. �ernovice kterou kon�í kanaliza�ní �ad.�erpací stanice �S 1 je umíst�na na 
pozemku 2500/4 v k.ú. �ernovice. 
  Stávající splašková kanalizace,která se budovala v rámci 2.etapy  odvádí 
splaškové vody  do �erpací stanice ozn.�S 2.Tato �erpací stanice se budovala 
v rámci výstavby 2.etapy.Z této �erpací stanice se splaškové vody p�e�erpávají do 
�S 1 a dále do stávající kanaliza�ní šachty na pozemku  2507/1v k.ú. 
�ernovice.Pro 2.etapu byla  navržena �erpací stanice odpadních vod - 4 m3/den 
(od firmy BMTO Liberec). Voda se akumuluje v mokré jímce o pr�m�ru 1,2 
metru,odkud je periodicky �erpána. �erpací stanice je osazena dv�ma �erpadly  
SIGMA GFZU 40, 1,1 kW-400 V (1 ks provozní + 1 ks 100% rezerva), záskok 
rezervního �erpadla je automatický.Technologická �ást se sestává z �erpadla, 
výtla�ného potrubí v�. armatur, zdvihacího za�ízení �erpadla, elektrorozvad��e a 
systému �ízení.�erpací stanice �S 1 je umíst�na na pozemku 2500/6 v k.ú. 
�ernovice. 
  P�ístavbou nových  hal se zvýší množství splaškových odpadních vod a tak bude 
nutné vym�nit stávající �erpadla za nová o v�tším výkonu. 
  Nová �erpadla do obou jímek jsou navržena od firmy WILO.Do obou stanic jsou 
navržena stejná �erpadla:WILO-EMU-ponorné kalové �erpadlo FA 03.13M-
130mm+T 12-2/11G-1,5 kW.V každé jímce budou osazena vždy 2 �erpadla,která 
budou pracovat st�ídav�. Tato �erpadla jsou navržena tak,že by nebylo nutné m�nit 
celé výtla�né potrubí  o pr�m�ru 32 mm mezi  �S 2 a �S 1.Dále by mohlo být 
zachováno výtla�né potrubí o pr�m�ru 50 mm mezi �S 1 a stávající šachtou 
splaškové kanalizace,která je umíst�na na pozemku 2507/1 v k.ú. �ernovice. 
  Do �S 1 se nová v�tší �erpadla vejdou.Do �S 2 bude problematické nová 
�erpadla osadit,jelikož jsou v�tší.Proto se po�ítá s vým�nou �erpací stanice za 
v�tší o pr�m�ru 1,5 metru.  
   Vnit�ní splašková kanalizace bude z objektu svedena do venkovního sb�ra�e a 
dále bude napojena do stávající šachty z 2.etapy ozn.SŠ1.  
�erpací stanice jsou dimenzovány na v�tší množství odpadních vod,jelikož se 
po�ítá s další p�ístavbou objektu. 



33 

 
Nová splašková kanalizace:PVC 200 - 60,0 metr�  
 
 Splašková kanalizace se bude provád�t na parcelách �íslo: 2506/1, 2500/6 a 
2500/4 v k.ú. �ernovice. 

 
Deš�ová kanalizace: 
 
1.1. Deš	ová kanalizace �istá 
 
  �istá deš�ová kanalizace bude odvád�t deš�ové vody ze st�ech nových objekt� a 
ze zpevn�ných  ploch okolo nových objekt�,na kterých je p�edpokládán minimální 
provoz motorových vozidel. 
  Deš�ové vody budou odvád�ny venkovními svody do ležatých rozvod� bu� 
napojením p�ímo do trasy potrubí a nebo p�es kanaliza�ní šachtu.  
  Nyní je odtok  deš�ových vod je nyní  areálu sveden do �eky Krušnohorského 
p�ivad��e.Toto z�stane zachováno a nová odpadní potrubí budou napojena na 
stávající deš�ovou kanalizaci v areálu.Veškeré potrubí bude vedeno gravita�n�. 
   
1.2. Deš	ová kanalizace (kontaminované vody) 
 
   Dešt’ové vody z povrchu nového parkovišt� budou p�e�išt�ny  v ORL se 
sorp�ními filtry typy: AS TOP 30 EO/PB-SV a p�es sorp�ní filtr AS TOP 30 
SOR/EO-SV s max. pr�tokem 30 l/s výrobce f. ASIO.Odlu�ova�  a sorp�ní filtr jsou 
plastové dvoupláš�ové výrobky,ur�ené na probetonování.ORL a sorpce budou 
osazeny na podkladní desku 
 tl. 150 mm.Odlu�ova� a sorp�ní filtr bude osazen v komunikaci,proto je nutné p�i 
objednávce toto �ešení uvést,aby bylo možné dodat výrobcem sou�asn� i armaturu 
pro odlu�ova�. 
   Výstupní koncentrace ropných látek z t�chto ORL  je do 0,5-0,2 mg/l (ukazatel 
NEL). Odlu�ova�e spl�uje na�ízení vlády �.61/2002 Sb. 
   Za ORL budou vy�išt�né deš�ové vody z parkovacích ploch  odvedeny do 
šachty,která budou sloužit k odb�ru vzork� p�e�išt�ných vod z odlu�ova�� ropných 
látek.Odb�rná šachta bude mít dno snížené cca o 30 cm a potrubí do bude 
zaúst�no 10 cm dovnit�,aby bylo možné odebírat vzorky p�e�išt�ných vod na 
kontrolu. ORL se sorpcí  bude osazen do pojízdné plochy.  
   Deš�ové vody ze st�echy objektu budou svedeny také do deš�ové areálové 
kanalizace.Veškeré potrubí bude vedeno gravita�n�. 
Nová deš	ová kanalizace od nových vpustí DN 250, 200 a 150 – 250 metr�. 
  Trasy deš�ové kanalizace bude realizovány na parcelách �íslo 2500/3,2500/6, 
2506/3,904/2, 904/1, 2501/1, 2500/8, 2506/1,2499/1 a 2600/4v k.ú. �ernovice. 
 



34 

AKCE: 
q (l/(sec*ha))

( 1 )         126 

( 2 )         162 
( 3 )         250 
( 4 )         300 

VOLBA 
INTENZITY 

DEŠT�

PLOCHA   
POVODÍ                    

(m2)

ODTOKOVÝ 
KOEFICIENT

REDUKOVANÁ 
PLOCHA                      

(m2)

Q              
(l/sec)

2 1 600   0,80   1 280   21   

0   0   

1 600   1 280   21   

1 1 600   0,10   160   2   

DRUH POVRCHU

ST	ECHY GRAVITACE

REIS ROBOTICS
VÝPO�ET ODTOKU (PODLE �SN 75 6261 - DEŠOVÉ NÁDRŽE)

NÁVRHOVÁ INTENZITA PRO DÉŠ TRVÁNÍ:  (RUZYN�) t =  15 min   

P	IROZENÝ ODTOK

SOU�TY

B�ŽNÉ PLOCHY-ODDÍLNÁ SOUST. + JEDNOTNÁ SOUST. S <5000 OBYV.                                
n = 1
JEDNOTNÁ SOUST. S > 5000 OBYV.+VYŠŠÍ BEZPE�NOST (nap�. LAPOLY, RN) A PN            
n = 0,5

DLE �SN 73 67 60

KOMUNIKACE

PODTLAKOVÉ SYSTÉMY (nap�.PLUVIA)

 
1.3. Materiál kanaliza�ní trubek 
 
  Veškerá kanalizace bude provedena z plastových rour se zvýšenou tuhostí 
(únosností) – SN 8. 
Dimenze potrubí jsou navrženy DN 150,200,250 a 300 mm. 

  Všechny sm�rové a sklonové zm�ny na trubních trasách budou probíhat 
v revizních a lomových šachtách.       
  Uložení kanaliza�ního plastového potrubí je v pažené rýze se svislými st�nami na 
pískové lože v tl.150 mm 
frakce 0-8 s pe�livým obsypem trubky 300 mm nad vrchol potrubí fr.0-20 a se 
zásypem prosátou zeminou z výkopku v zeleni a nezpevn�ném terénu a zásypem 
pod�adným št�rkopískem v chodníku nebo vozovce.Zásyp  
je nutno hutnit po vrstvách 30 cm.P�i výskytu podzemní vody bude podloží výkopu 
odvodn�no drenážní št�rkovou vrstvou.P�ed zásypem rýhy se na potrubí provede 
zkouška vodot�snosti.  
  Nová kanalizace bude provedena v souladu s �SN 75 6101 - Stokové sít� a 
kanaliza�ní p�ípojky a souvisejícími normami.P�i provád�ní zemních prací je 
nutné se �ídit ustanovením �SN 73 3050 a zvláštními p�edpisy (Vyhláška �UBP 
a �BÚ 324/1990 Sb.).P�i k�ížení trasy kanalizace s ostatními sít�mi je nutné 
dodržet ustanovení �SN 73 6005-prostorové uspo�ádání sítí technického 
vybavení. 
  Zemní práce pro výkop rýhy budou provád�ny od p�vodního terénu.Výkopek bude 
ukládán vedle rýhy,nevhodná a vytla�ená zemina bude odvážena na skládku 
p�ípadn� na další využití na p�edpokládanou vzdálenost 30 km.P�i otevírání rýhy 
m�že zemní práce komplikovat r�znorodost geologického složení a spodní 
voda.Projektant proto navrhuje používat p�i hloubkách rýhy hlubší jak 2 m 
velkoplošné hydraulicky rozpínané pažení. 
  P�i otev�ení rýhy projektant p�edpokládá suchý výkop,krom� vysoké lepivosti 
zeminy.Toto ovšem nemusí platit p�i déletrvajícím odkrytí základové spáry.Po 
skon�ení prací se povrch terénu upraví do p�vodního stavu. 



35 

  Kanaliza�ní šachty v celém po�tu budou provedeny z typizovaných betonových 
skruží dle normy DIN 4034 a poklopy dle �SN EN 124 (únosnost D 400) 
 
Vodovodní �ád a hydroforová stanice 
 
Nyní vede od vodom�rné šachty umíst�né na pozemku 2535/2 vodovodní 
potrubí PVC 90/5,5 mm.Nyní již je v závod� malý tlak vody.Proto je hlavn� 
z požárních d�vod� navržena hydroforová stanice na posílení tlaku 
vody.Pot�eba požární vody je celkem 20 l/s.  
  Ponechání stávajícího potrubí PVC o pr�m�ru 90 mm nepovažujeme pro 
požadovaný pr�tok 20 l/s za technicky p�íliš vhodné �ešení, nebo� ztráty v 
potrubí PVC s vnit�ním pr�m�rem 78 mm a délce L=270m �iní podle výpo�t� 
48,1 metru.K tomu bude nutné ješt� p�i�íst eventuální ztráty v armaturách a 
ohybech.Stanici tedy bude nutné dimenzovat p�ibližn� takto: 
- požadovaný p�etlak na hydrantu 4 bary = 40 metr� 
- ztráty na délce 270 m = 48,1 metr� 
- ztráty na armaturách a ohybech, odhad 10 metr� 
- geodetický rozdíl = 2 m 
- ode�tení vstupního tlaku = - 22 m 
- celková dopravní výška tedy je 78 metr�. 
  Abychom udrželi na konci výtla�ného potrubí p�etlak 4 bary, bude tedy nutné 
mít t�sn� za stanicí výstupní tlak kolem 10 bar�, což možná zp�sobí problémy 
na bližších odbo�kách, kde bude nutné tlak redukovat.Proto je nutné pro 
zásobení vodou za�izovacích p�edm�t� osadit reduk�ní ventily. 
  Byla navržena nap�.:automatická tlaková stanice na Q=20 l/s h=78m - Hyamat 
V 4/1807 od firmy KSB. 
Hydroforová stanice bude umíst�na na pozemku 2535/2,hned za vodom�rnou 
šachtou.Bude umíst�na v šacht� o vnit�ní velikosti  2,7x2,1x2,0 metr�.Vlez do 
šachty bude ocelovým poklopem 90/90 cm.Ze šachty bude veden kabel pro 
p�enos dat do �ídící místnosti v objektu. 
  Pro umíst�ní nových venkovních hydrant� bude nutné protáhnout stávající 
vodovodní �ad na severní stran� o   
50  m a k jižní stran� o 150 metr�.     
 
Nový vodovodní �ad :PVC 90/5,5 m-200 metr� 
 
  Vodovodní �ad a hydroforová stanice budou umíst�na na parcele 2535/2 
v k.ú.�ernovice.Prodloužený vodovodní �ad bude umíst�ný na parcele 904/2 
v k.ú.�ernovice. 
 
 
 
3.Požární hydranty 
 
  Pro p�ístavbu areálu je nutné instalovat min. 1 požární hydrant podél severního 
pr��elí objektu a 2 požární hydranty do zpevn�né plochy k jižnímu pr��elí 
objektu. 

 
 
 



36 

Dopravní �ešení: 
 
Stávající zpevn�ná plocha navazuje na výrobní haly. Nov� se tato manipula�ní 
plocha rozší�í východním sm�rem v délce 45,0m p�i zachování stávající ší�ky 
25,2m. Nová plocha se nachází v  zá�ezu svahu. 
 Navržené �ešení navazuje na stávající �ešení – celá plocha je vyspádovaná do 
st�edového úžlabí, které je vyloženo zapušt�ným záhonovým obrubníkem. Na 
severní hran� je zachován nulový spád pro p�ípadné napojení další haly. V úžlabí 
jsou umíst�ny 3 uli�ní vpusti pro odtok deš�ové vody, které se napojí na stávající 
kanalizaci. Po obvodu je plocha lemovaná silni�ním obrubníkem. Povrch zpevn�né 
plochy je navržen dlážd�ný, skladba odpovídá p�edchozímu �ešení okolních ploch. 
P�í�ný a podélný sklon do 2,0%.  
Pod plochou budou uloženy 4 chráni�ky. 
 

 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 

I a II Etapa výstavby závodu je dokon�ena . 
 
P�edpokládané zahájení stavby (III.Etapa): srpen 2008 

 

P�edpokládané dokon�ení stavby:(III.Etapa) listopad 2008 

 

 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

 
Ústecký  kraj 

Chomutov 

 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí(III.Etapa) 

územní rozhodnutí o umíst�ní stavby  
           stavební povolení vodního díla 
   stavební povolení – objekty, zpevn�né plochy 
   kolauda�ní souhlas – vodní dílo, objekty, zpevn�né plochy 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 

 

II. Údaje o vstupech 
 

P�da:   
 
Etapa I 
 
Pozemky 2500/3, 2500/4 byly vyjmuty z ochrany zem�d�lského p�dního fondu, 
pozemek 904/2 �áste�n� 
 
Etapa II 
 
Nedošlo k zásahu do pozemk� v ochran� zem�d�lského p�dního fondu 
 
Etapa III 
 
Vzhledem k tomu, že stávající pozemky p.p.� 904/1, 904/2, 2500/4 a 2499/1 
jsou  vedeny v katastru nemovitostí v ochran� zem�d�lského p�dního fondu 
bude zažádáno o souhlas k odn�tí p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu podle 
§ 15 písm. f) zákona �. 334/1992 Sb. Celková vým�ra vyn�tí 7957 m2. 
 
Vzhledem k tomu, že p�es pozemky p.p.�. 904/1, 904/2, 2500/4 a 2499/1 které 
jsou vedeny v ochran� zem�d�lského p�dního fondu  se budou ukládat 
inženýrské sít�  bude za žádáno o souhlas s trasou podle § 15 písm. e) zákona 
�. 334/1992 Sb. Celková délka trasy inženýrských sítí 532 m. 
Odebraná ornice v míst� stavby se rozprost�e na zbývajících �ástech pozemk�. 
 
 

Pozemky dot�ené výstavbou posuzovaného zám�ru 

BPEJ 
Parcela p.�. Vým�ra [m2] 

Druh 
pozemku 

Zp�sob využití 
Zp�sob 
ochrany m2 �íselný kód 

904/1 9522 orná p�da - ZPF 
6556 

2966 
25011 

904/2 8184 orná p�da  ZPF 
4918 

3266 

25011 

 

2506/1 653 Ostatní plocha Neplodná p�da - - - 

2506/2 178 Ostatní plocha Neplodná p�da - - - 

2506/3 56 Ostatní plocha Neplodná p�da - -  - 

2500/6 6267 Ostatní plocha Ostatní komunikace - - - 

2500/4 644 Orná p�da  ZPF 
477 

167 
25011 

2499/1 11749 Ovocný sad  ZPF 
10191 

1558 
25011 

2501/1 2270 Ostatní plocha Neplodná p�da - - - 

 



38 

Odb�r a spot�eba vody: 
Surovinové a energetické zdroje. 
 
P�i výstavb� nových výrobních a skladových hal, zpevn�ných plocha  a 
inženýrských sítí t�etí etapy vznikne spot�eba surovin v obvyklém rozsahu a 
sortimentu. 
 
Veškeré pozemky v okolí staveb budou po dokon�ení zazelen�ny. Veškeré 
nov� navržené komunikace budou zpevn�né a �ádn� odvodn�né.  
 
 
Pitná voda:   
 

REIS ROBOTICS

SKUPINA A DRUH POT�EBY skupina
sm�rné �íslo 
ro�ní pot�eby 
vody (m3/rok)

po�et 
osob

administrativa 20  =

m3/rok/m2

zam�stnanci 120 =
Qp = l/den

OBJEKT CELKEM Qp = l/den
1,25 Qm = l/den
2,1 Qh = l/hod
24 Qhs = l/sec
7 Qtýden = m3/týd

Qm�síc = m3/m�s
365 Qrok = m3/rok

TUV Qp TUV = l/den
pom�r ke studené vod� 40 % Qm TUV = l/den

Qh TUV = l/hod
Qhs TUV = l/sec0,19 

RO�NÍ POT	EBA 5 621,00 

6 160,00 

M�SÍ�NÍ POT	EBA 462,00 

7 700,00 
673,60 

SM�NNOST(hod) 0,47 
TÝDENNÍ POT	EBA (po�et prac. dn�) 107,80 

SOU�. DENNÍ NEROVNOM�RNOSTI kd 19 250 
SOU�. HOD. NEROVNOM�RNOSTI  kh 1 684,00 

15 400 
15 400 

l/den/m2

120 14400    

50 1000    

VÝPO�ET POT�EBY VODY

Výpo�et pot�eby vody dle zákona �. 274/2001 Sb a provád�cí vyhlášky �. 428/2001 Sb           
Nerovnom�rnost spot�eby je vypo�tena podle Sm�rnice �. 9 z 20.7.1973 vydané MLVH �SR a 
MZdr - hlavním hygienikem �SR

sm�rné �íslo 
ro�ní pot�eby 
vody (l/den - 

sm�nu)

l/den

 
Spot�eba vody je uvedena pro celý závod po p�edpokládaném rozší�ení ve 
III.Etap�. 
 
 
 
 
 
 
 



39 

Elektrická energie: 
 
Trafostanice 
V sou�asné dob� objekt napájí velkoodb�ratelská p�íhradová trafostanice 
400kVA se 1/4hod.max.  
cca 210-250kW. Z d�vodu p�ístavby výrobních a skladovacích hal a parkovišt� 
je nutné tuto navýšit celkový p�íkon objektu, krom� vlastní elektroinstalace a 
technologie nových hal (cca 220 kW), bude celkový p�íkon navýšen o 
hydroforovou stanici 30kW, dále navýšení p�íkonu �erpadel ve dvou �S 
odpadních vod celkem o 4kW. Celkový p�edpokládané ¼ hod.maximum bude 
cca 504 kW. Navrhujeme tedy navýšení trafostanice na 630kVA. Toto navýšení 
p�íkonu si vyžádá následující: 
Vým�nu transformátoru 1x400kVA za 1x630kVA 
Vým�nu rozvad��e NN v�etn� propoje NN, 
Vým�na pojistek VN 
Úprava m��ení el.energie (MTP) 
Tato úprava bude pln� hrazena investorem a dále bude investorem p�ipojovací 
poplatek za navýšení p�íkonu. 
 

Rozvody NN 
Nové p�istavené výrobní a skladovací haly budou napojeny z rozvad��e NN 
p�íhradové trafostanice, viz.výše. 
Z tohoto budou vytaženy dva kabely AYKY 3x240+120 pro pojistkovou sk�í� 
(6x400A) umíst�né v samostatných pilí�ích u fasád a na rozhraní nových hal, 
viz.situace. Z pojistkových sk�íní bude dále napojen  hlavní rozvad�� 
jednotlivých hal 6,7,8 III.etapy. 
 
OSV�TLENÍ PARKOVIŠT� 
Venkovní osv�tlení bude napojeno na stávající rozvody OV , kabelem CYKY 
5Cx10. 
Pro osv�tlení prostoru parkovišt� pro zam�stanance navrhujeme osadit stožáry 
schodné se stávajícími tedy 8m, 
Stejn� tak svítidla a zdroje stejné jako stávající (150W) . 
OSV�TLENÍ ZÁSOBOVÁNÍ-NA FASÁD� 
Venkovní osv�tlení na fasád� bude napojeno na stávající rozvody OV – na 
fasád� , kabelem CYKY 5Cx4. bude použito svítidel,zdroj�,výložníku stejných 
typ� jako jsou stávající.  
 
Napojení hydroforové stanice 
Nová hydroforová stanice respektive její tech.rozvad�� bude napojen ze stáv. 
hlavního rozvad��e , kabelem CYKY 5Cx16, umíst�ní viz. situace. 
 
Navýšení p�íkonu �erpadel dvou �S odpadních vod 
Dv� stávající �erpací stanice odpadních vod budou navýšeny �erpadly s vyšším 
výkonem, tj pro každou stanici  navýšení cca o 2kW, napojení a kabely mohou 
z�stat stávající. 

 
Nové distribu�ní vedení bude za�ínat ve stávající rozp. sk�íni (bod �. 
X095430003, viz.situace), stávající kabel AYKY 3x120+70 bude zatažen do 
nové dvousystémové rozpojovací sk�ín�, dále bude tato sk�í� posílena AYKY 



40 

3x240+120 z téhož napojovacího bodu. Z nové rozp.sk�ín� bude vytažen nový 
kabel AYKY 3x120+70 na stávající sloup vrchního vedení NN. Dále budou z této 
rozpojovací sk�ín� napojeny sk�í�� (6x160A) pro jednotlivé RD (lokalita západn� 
od hl.komunikace). Z rozpojovací sk�ín� bude dále vytažen kabel pro lokalitu 6 
RD (východn� od hl.komunikace) tento zasmy�kuje RD a zaústí se na stávající 
vrchní vedení NN pomocí nové rozpojovací sk�ín� VRIS na betonovém sloupu, 
toto bude provedeno na p�ekládaném sloupu vrchního vedení. V lokalit� 6 RD 
bude pro dva rodinné domky použita PPS 6x160A, pro jeden RD bude PPS 
3x160A. 
Elektrom�rové rozvad��e nebudou dodávkou rozvod� NN. 
V žádném z odb�rných míst nebude odchylka nap�tí v�tší než-li 10%. 
 

 
Bilance pot�eby plynu: 
 
Etapa I a II 
 
Spot�eba plynu : 

       hodinový p�íkon paliva :   36,79 m
3

/hod 

       ro�ní spot�eba paliva    :   60 986 m
3

/rok 
 
Etapa III 
 
Vytáp�ní hal bude provedeno stejn� jako ve stávajících  výrobních halách 
pomocí plynových VZT jednotek, celkový výkon plynových ho�ák� bude cca 600 
kW. Regulace tlaku plynu bude probíhat v regulátorech, které budou instalovány 
p�ed jednotkami. 
Vytáp�ní zázemí bude provedeno pomocí plynových kondenza�ních kotl�, které 
budu zárove� p�ipravovat i TUV. Kotle budou sestaveny do kaskády, která bude 
�ízena regulací výrobce kotle. Otopná soustava bude teplovodní dvoutrubková, s 
nuceným ob�hem otopné vody o tepelném spádu 20°C p�i teplotách 70/50°C 
otopná plocha bude sestavena z  konvek�ních otopných t�les. 
 
Výkon stávajících spot�ebi��  770 kW 

Stávající hodinový p�íkon paliva  Vph =  90,2  m3/h 

 

Pot�eba tepla etapy III/1  Qa= 172 kW 

Pot�eba tepla zázemí  Qb= 92 kW 

Pot�eba tepla etapy III/2  Qc= 417 kW 

Celková pot�eba tepla nové haly  Q=681 kW 

 

Ro�ní spot�eba tepla nové haly  E rok = 1635,6 MWh/rok 

Celkový hodinový p�íkon paliva  Vph =  79,8  m3/h 

Max. ro�ní spot�eba paliva nové haly             Vprok = 191 500 m3 



41 

III. Údaje o výstupech 
 

Ovzduší: 
 
Období výstavby: 
 
 Po dobu výstavby nových výrobních a skladových hal, zpevn�ných ploch a 
inženýrských sítí t�etí etapy mohou být zdroji zne�iš�ování vn�jšího ovzduší 
stavební práce (úpravy terénu, skrývání ornice, výkopové práce, doprava po 
staveništi) bude se jednat p�edevším o náhodilé zdroje prašnosti krátkodobého 
charakteru. Možné zdroje je t�eba eliminovat v závislosti na charakteru prací a 
vlhkosti substrát�. Dalšími zdroji zne�iš�ování ovzduší v období výstavby budou 
exhalace z provozu stavebních stroj�, nákladních vozidel a dalších 
mechanizm�. Tyto zdroje budou rovn�ž p�sobit jen krátkodob�.  
 
Období užívání  výrobních a skladových hal, zpevn�ných ploch: 
 
Stacionární zdroje zne�iš	ování: 
 
Vzhledem k tomu, že v nov� budovaných halách bude probíhat pouze finální 
montáž a oživování stroj� a nebude zde umíst�na žádná strojírenská 
technologie, nep�edpokládá se žádné navýšení škodlivých faktor� (prašnost, 
emise) vlivem provozu.   
 
Za�ízení instalované a provozované jako stacionární zdroje zne�is�ování 
ovzduší v areálu závodu vybudovaného v I. a II. Etap� bylo podrobeno 
odbornému posudku �.4/2008 zpracovaného dle § 15 odst. 1 zákona �.86/2002 
Sb., o ochran� ovzduší a o zm�n� n�kterých dalších zákon� (zákon o ovzduší), 
v platném zn�ní -  viz. p�íloha �.3 
  

Mobilní zdroje zne�išt�ní ovzduší: 
 

Zne�išt�ní mobilními zdroji je zp�sobeno automobilovou dopravou, kterou tvo�í 
p�edevším pohyb vozidel zásobování a expedice, zam�stnanc� a  návšt�vník� 
po komunikacích sledované lokality a na nových parkovacích plochách.  

Nákladní doprava 
Po rozší�ení závodu ve t�etí etap� se p�edpokládaná intenzita dopravy dle 
informací investora cca 3-5 nákladních vozidel denn�. Jde o vozidla zásobovací 
i expedi�ní. Jedná se o navýšení o 1-2 nákladní vozidla proti sou�asnému stavu 

Osobní doprava 
Intenzita dopravy osobními automobily zam�stnanc� a návšt�v je 
p�edpokládána cca 45 aut denn�. Pro osobní dopravu je  vyhrazeno parkovišt� 
vn� areálu vybudované v I. a II. Etap� - 39 parkovacích stání =37+2 ZTP. Ve III. 
Etap� bude vybudováno 68 parkovacích stání = 64+4 ZTP. Množství 
emitovaných škodlivin z mobilních zdroj� je závislé na �ad� ovliv�ujících faktor� 
a pro ur�ení jejich množství je rozhodující rovn�ž pr�jezdová rychlost, zp�sob 



42 

pohybu vozidla, zatížení motoru, technický stav vozidla, výpo�tový rok, sklon 
vozovky apod. 
Vzhledem k umíst�ní areálu v blízkosti frekventované silnice I/13 o�ekáváme 
velmi nízké zvýšení imisní zát�že. K mírnému nár�stu krátkodobých imisních 
koncentrací dojde v blízkosti p�ipojených komunikací a na ploše parkovišt�.  
 
Splašková kanalizace: 
 
Stávající splašková kanalizace odvádí veškeré splaškové vody z 1. a  2.etapy 
do �erpací stanice ozn. �S1 typ CX o objemu 2650 l a pr�m�ru 1,5 metru (od 
firmy PROX T.E.C.).Tato stanice byla navržena v rámci 1.etapy výstavby. Z této 
stanice jsou splašky p�e�erpávány do stávající kanaliza�ní šachty na pozemku  
2507/1v k.ú. �ernovice kterou kon�í kanaliza�ní �ad.�erpací stanice �S 1 je 
umíst�na na pozemku 2500/4 v k.ú. �ernovice. 
  Stávající splašková kanalizace,která se budovala v rámci 2.etapy  odvádí 
splaškové vody  do �erpací stanice ozn.�S 2.Tato �erpací stanice se budovala 
v rámci výstavby 2.etapy.Z této �erpací stanice se splaškové vody p�e�erpávají 
do �S 1 a dále do stávající kanaliza�ní šachty na pozemku  2507/1v k.ú. 
�ernovice.Pro 2.etapu byla  navržena �erpací stanice odpadních vod - 4 m3/den 
(od firmy BMTO Liberec). Voda se akumuluje v mokré jímce o pr�m�ru 1,2 
metru,odkud je periodicky �erpána. �erpací stanice je osazena dv�ma �erpadly  
SIGMA GFZU 40, 1,1 kW-400 V (1 ks provozní + 1 ks 100% rezerva), záskok 
rezervního �erpadla je automatický.Technologická �ást se sestává z �erpadla, 
výtla�ného potrubí v�. armatur, zdvihacího za�ízení �erpadla, elektrorozvad��e 
a systému �ízení.�erpací stanice �S 1 je umíst�na na pozemku 2500/6 v k.ú. 
�ernovice. 
  P�ístavbou nových  hal se zvýší množství splaškových odpadních vod a tak 
bude nutné vym�nit stávající �erpadla za nová o v�tším výkonu. Tato �erpadla 
jsou navržena tak,že by nebylo nutné m�nit celé výtla�né potrubí  o pr�m�ru 32 
mm mezi  �S 2 a �S 1.Dále by mohlo být zachováno výtla�né potrubí o 
pr�m�ru 50 mm mezi �S 1 a stávající šachtou splaškové kanalizace,která je 
umíst�na na pozemku 2507/1 v k.ú. �ernovice. 
Do �S 2 bude problematické nová �erpadla osadit,jelikož jsou v�tší.Proto se 
po�ítá s vým�nou �erpací stanice za v�tší o pr�m�ru 1,5 metru.  
Vnit�ní splašková kanalizace bude z objektu svedena do venkovního sb�ra�e a 
dále bude napojena do stávající šachty z 2.etapy ozn.SŠ1.  
�erpací stanice jsou dimenzovány na v�tší množství odpadních vod,jelikož se 
po�ítá s další p�ístavbou objektu. 
Splašková kanalizace se bude provád�t na parcelách �íslo: 2506/1, 2500/6 a 
2500/4 v k.ú. �ernovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

Odpadní vody pro �erpací stanice 
 

REIS ROBOTICS

SKUPINA A DRUH POT�EBY skupina
sm�rné �íslo 
ro�ní pot�eby 
vody (m3/rok)

po�et 
osob

administrativa 20  =
m3/rok/m2

zam�stnanci 210 =
Qp = l/den

OBJEKT CELKEM Qp = l/den
1,25 Qm = l/den
2,1 Qh = l/hod
24 Qhs = l/sec
7 Qtýden = m3/týd

Qm�síc = m3/m�s
365 Qrok = m3/rok

TUV Qp TUV = l/den
pom�r ke studené vod� 40 % Qm TUV = l/den

Qh TUV = l/hod
Qhs TUV = l/sec

50 1000    

sm�rné �íslo 
ro�ní pot�eby 
vody (l/den - 

sm�nu)

l/den

26 200 
26 200 

l/den/m2
120 14400    

SOU�. DENNÍ NEROVNOM�RNOSTI kd 32 750 

SOU�. HOD. NEROVNOM�RNOSTI  kh 2 292,50 
SM�NNOST(hod) 0,64 
TÝDENNÍ POT	EBA (po�et prac. dn�) 183,40 
M�SÍ�NÍ POT	EBA 786,00 

13 100,00 
917,00 

0,26 

RO�NÍ POT	EBA 9 563,00 

10 480,00 

 
Odpadní vody jsou po�ítány pro celý závod po p�edpokládaném rozší�ení 
ve III Etap� 
 
Deš	ové vody 
 
Etapa I 
 
Výpo�et množství deš�ových vod 
 
Q = k x S x i 
kde : S ......odvod�ovaná plocha 
         k ......sou�initel odtoku 
         i .......intenzita dešt�  
 
� deš�ové vody ze st�ech 
zaúst�ny za odlu�ova�em ropných látek 
S = 2 385 m 2  
k = 1,0 
i  = 150 l/s x ha 
Q1 = 1,0 x 0,2385 x 150 = 35,77 l/s 
� deš�ové vody z parkovacích ploch 
vedeny p�es odlu�ova� 
S = 525 m 2  
k = 1 
i  = 150 l/s x ha 
Q2 = 1 x 0,0525 x 150 = 7,8 l/s 
� deš�ové vody ze zpevn�ných ploch a komunikací 
vedeny p�es odlu�ova� 



44 

S = 1194 m 2  
k = 1 
i  = 150 l/s x ha 
Q3 = 1 x 0,1194 x 150 = 17,91 l/s 
Celkové množství vod vedených p�es odlu�ova� je 25,71 l/s. 
 
sm�šovací rovnice: 
Qvtxcvt Qzxcz

Qvt Qz
�

�
  

 
150 0 05 30 1

150 30
x x, �

�
 = 0,208 mg/l 

 
Etapa II 
 
Výpo�et množství deš�ových vod 
 
Q = k x S x i 

kde : S ......odvod�ovaná plocha 

         k ......sou�initel odtoku 

         i .......intenzita dešt�  

 

� deš�ové vody ze st�ech 

S = 2 900 m2 

k = 0,9 

i  = 150 l/s x ha 

Q1 = 1,0 x 0,29 x 150 = 39,15 l/s 

 

� deš�ové vody ze zpevn�ných ploch  

    S = 1100 m2 

k = 0,8 

i  = 150 l/s x ha 

Q3 = 0,8 x 0,11 x 150 = 13,2 l/s 

Celkové množství dešt’ových vod je 52,35 l/s. 

 
 
 
 
 
 
 
 



45 

Etapa III 
 
Deš	ová kanalizace �istá: 
 
Nyní je odtok deš�ových vod areálu sveden do Krušnohorského p�ivad��e.Toto 
z�stane zachováno a nová odpadní potrubí budou napojena na stávající 
deš�ovou kanalizaci v areálu.Veškeré potrubí bude vedeno gravita�n�. 
 
Deš	ová kanalizace (kontaminované vody): 
 
Dešt’ové vody z povrchu nového parkovišt� budou p�e�išt�ny  v ORL se 
sorp�ními filtry typy: AS TOP 30 EO/PB-SV a p�es sorp�ní filtr AS TOP 30 
SOR/EO-SV s max. pr�tokem 30 l/s výrobce f. ASIO. 
 
 

AKCE: 
q (l/(sec*ha))

( 1 )         126 

( 2 )         162 
( 3 )         250 
( 4 )         300 

VOLBA 
INTENZITY 

DEŠT�

PLOCHA   
POVODÍ                    

(m2)

ODTOKOVÝ 
KOEFICIENT

REDUKOVANÁ 
PLOCHA                      

(m2)

Q              
(l/sec)

2 1 600   0,80   1 280   21   

0   0   

1 600   1 280   21   

1 1 600   0,10   160   2   

DRUH POVRCHU

ST	ECHY GRAVITACE

REIS ROBOTICS
VÝPO�ET ODTOKU (PODLE �SN 75 6261 - DEŠOVÉ NÁDRŽE)

NÁVRHOVÁ INTENZITA PRO DÉŠ TRVÁNÍ:  (RUZYN�) t =  15 min   

P	IROZENÝ ODTOK

SOU�TY

B�ŽNÉ PLOCHY-ODDÍLNÁ SOUST. + JEDNOTNÁ SOUST. S <5000 OBYV.                                
n = 1
JEDNOTNÁ SOUST. S > 5000 OBYV.+VYŠŠÍ BEZPE�NOST (nap�. LAPOLY, RN) A PN            
n = 0,5

DLE �SN 73 67 60

KOMUNIKACE

PODTLAKOVÉ SYSTÉMY (nap�.PLUVIA)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 

Manipula�ní plochy 
 

AKCE: 
q (l/(sec*ha))

( 1 )         126 

( 2 )         162 
( 3 )         250 
( 4 )         300 

VOLBA 
INTENZITY 

DEŠT�

PLOCHA   
POVODÍ                    

(m2)

ODTOKOVÝ 
KOEFICIENT

REDUKOVANÁ 
PLOCHA                      

(m2)

Q              
(l/sec)

2 2 778   0,80   2 222   36   

0   0   

2 778   2 222   36   

1 2 778   0,10   278   4   

DRUH POVRCHU

ST	ECHY GRAVITACE

REIS ROBOTICS �R
VÝPO�ET ODTOKU (PODLE �SN 75 6261 - DEŠOVÉ NÁDRŽE)

NÁVRHOVÁ INTENZITA PRO DÉŠ TRVÁNÍ:  (RUZYN�) t =  15 min   

P	IROZENÝ ODTOK

SOU�TY

B�ŽNÉ PLOCHY-ODDÍLNÁ SOUST. + JEDNOTNÁ SOUST. S <5000 OBYV.                                
n = 1
JEDNOTNÁ SOUST. S > 5000 OBYV.+VYŠŠÍ BEZPE�NOST (nap�. LAPOLY, RN) A PN            
n = 0,5

DLE �SN 73 67 60

MANIPULA�NÍ PLOCHA

PODTLAKOVÉ SYSTÉMY (nap�.PLUVIA)

 
Odpady: 

 
Kód, název, kategorie odpad� dle Katalogu odpad� (vyhlášky �. 381/2001 Sb., 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�) vznikajících p�i výstavb� jsou uvedeny 
v následující tabulce. Vzniklé odpady budou odstra�ovány nebo využívány 
skládkováním (1), recyklací �i regenerací �i jiným druhotným využitím (2), 
spalováním (3). 

Odpady vznikající p�i výstavb�  

Kód 
odpadu 

Kat. Název druhu odpadu 
Zp�sob 
nakládání 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito 
látkami zne�išt�né 

1,3 

17 01 01 O Beton 1,2 

17 01 02 O Cihly 1,2 

17 02 01 O D�evo 3 

17 03 02 O Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 170301 2 

17 04 05 O Železo a ocel 2 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 170410 1,2 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 170503 1,2 

17 06 04 O Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 170601 a 170603 1,2 

17 09 03 N 
Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných stavebních a 
demoli�ních odpad�) obsahující nebezpe�né látky 

1 

17 09 04 O 
Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 170901, 
170902 a 170903 

1,2 

 



47 

 

Odpady vznikající p�i provozu areálu  

 
P�i provozu vznikají odpady, které se rozlišují v souladu s kategorizací a 
katalogem odpad� ve smyslu místn� platné Vyhlášky Ministerstva Životního 
prost�edí o vykonávání  n�kterých ustanovení zákona o odpadech a Vyhlášky 
MŽP,  kterou se ustanovuje Katalog odpad� .Zákon �. 185/2001 Sb a související 
ust. Vyhl. MŽP �. 383/2001. 
 
Vést podrobnosti o nakládání s odpadem s charakteristikou aktuálního stavu 
odpadového hospodá�ství p�vodce odpadu, která obsahuje údaje o druhu a o 
množství za ur�ené období je povinností majitele závodu. 
P�vodce odpadu m�že �ást svého odpadu dát dále  na zhodnocení  nap�. 
recyklací. 
 
V závod� již je v sou�asnosti zab�hnut systém odpadového hospodá�ství, který 
podléhá kontrole �eské inspekce životního prost�edí. Vzhledem k charakteru 
nových provoz� – finální montáž -  se nebude m�nit struktura ani finální 
množství odpad� produkovaných závodem. 
 
Do odpadového hospodá�ství spadá také likvidace odpadu z provozu 
odlu�ova�e ropných látek. Ta musí probíhat podle provozních požadavk� 
výrobce. Likvidaci zajiš�uje odborná a oprávn�ná firma. 

Rizika havárií  

P�i výstavb� zám�ru (rozší�ení závodu – Etapa III) souvisí možnost vzniku 
havárie s �inností stroj� – možné úrazy související se stavebními a montážními 
pracemi, únik pohonných hmot na nezabezpe�ených plochách apod. Tato rizika 
lze omezit na minimum d�sledným dodržováním všech platných p�edpis� a 
norem, s d�razem na technický stav stavebních mechanism� ze strany 
dodavatel�. 
Vzhledem k používaným látkám a jejich form� (pevné látky) není 
pravd�podobný únik do ovzduší, vod ani p�dního prost�edí.  
K požáru m�že dojít nap�. p�i technické závad� (zdroj iniciace – blesk, porušení 
elektrické izolace, zkrat elektrického vedení). Nebezpe�í vzniku požáru bude 
ú�inn� minimalizováno vhodnými technickými a organiza�ními opat�eními. Pro 
p�ípad požáru budou objekty zabezpe�eny odpovídajícím hydrantovým 
systémem a vhodnými hasícími p�ístroji. 
K haváriím m�že dojít také tím, že po komunikaci bude probíhat doprava do 
posuzovaného zám�ru. Tato rizika budou dána hlavn� obecnými dopravními 
riziky, kterým lze �elit m.j. organizací dopravy (v�etn� omezení rychlosti na 
komunikaci, systému zna�ení dopravními zna�kami).  
Mezi preventivní opat�ení, která omezují nebezpe�í vzniku havárií pat�í nap�. 

� zajišt�ní provozu podle provozních a manipula�ních �ád� 

� elektroinstalace, která bude v souladu s platnými normami podle druhu 
prost�edí v jednotlivých prostorech 

� nakládání s odpady dle platných legislativních p�edpis� 



48 

C. ÚDAJE  O  STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM   

     ÚZEMÍ 
 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmetálních charakteristik 
dot�eného území, nap�íklad  

Územní systém ekologické stability 
Pozemky ur�ené pro výstavbu zám�ru nejsou sou�ástí Územního systému 
ekologické stability (ÚSES). Zájmovým územím neprobíhá žádný biokoridor 
a rovn�ž se zde nenachází žádné biocentrum. 
 

Chrán�ná území 
Na zájmovém území ani v jeho t�sné blízkosti se nenachází žádné zvlášt� 
chrán�né území z kategorie národního parku, CHKO, NPR, PR, NPP, PP ve 
smyslu zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. Nejblíže je PP Chomutov – zoopark cca 3 km východn� 
 

Natura 2000 
Na zájmovém území ani v jeho blízkostí neleží žádný z navržených prvk� 
soustavy Natura 2000. Nejblíže leží pta�í oblast Chomutov-zoopark. Kód 
oblasti CZ0423213 ve vzdálenosti cca 3 km východn�. 
 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Na zájmovém území ani v jeho t�sné blízkosti se nevyskytuje žádný objekt 
historického nebo kulturního významu. Archeologické nálezy se vzhledem 
k charakteru zájmové lokality nep�edpokládají. 

 
 

Z hlediska využívání území nedojde stavbou t�etí etapy k žádné zm�n�. 
Území kde má být zám�r t�etí etapy realizován je vnitro areálový prostor 
již existujícího závodu vybudovaného v p�edchozích etapách rozvoje 
závodu. Ke zm�n� dochází pouze nár�stem zastav�nosti  v daném  
území. Zám�r je v souladu s územním plánem za podmínky, že 
neznemožní dopravní napojení lokality pro bydlení venkovské v území 
za p�ivad��em Oh�e. Zám�r  spl�uje podmínku pro napojení uvedené 
lokality. P�ístup k této lokalit� je možný p�es pozemek p.p.�. 2499/1. Na 
�ásti uvedeného pozemku bude vybudována v rámci posuzovaného 
zám�ru manipula�ní a skladová plocha. – viz. p�íloha �. 1 a 2 
 

 
 
 



49 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí 
v dot�eném území, které budou pravd�podobn� významn� 
ovlivn�ny  
     

  ovzduší –  provozem rozší�eného závodu nebudou navýšeny látky ovliv�ující 
kvalitu ovzduší. Pro již existující závod byl zpracován odborný posudek pro 
stacionární zdroje zne�is�ování ovzduší provozovaných v již existujícím 
závod� vybudovaném v I. a II. Etap�. – viz p�íloha �. 3 
ochrana p�írody a krajiny – zám�rem nebyl a  nebude dot�en významný 
krajinný prvek  
ochrana ZPF – zám�rem byly a budou dot�eny pozemky zem�d�lského 
p�dního fondu viz bod B II 
ochrana LPF – zám�rem nedošlo a nedojde k dot�ení pozemk� pln�ní funkcí 

 lesa  
vodní hospodá�ství – deš�ová kanalizace je zaúst�na do Krušnohorského 
p�ivad��e 
 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO     
     A NA ŽIVOTNÍ  PROST�EDÍ 

 
1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a 

významnosti  
 

Vlivy na p�du 
 

Realizací zám�ru v první etap� došlo k trvalému záboru zem�d�lské p�dy. 
Realizací p�edpokládaného rozší�ení závodu ve t�etí etap� dojde k trvalému 
záboru zem�d�lské p�dy  
Mírn� negativní vliv 

 
Vlivy na vodu 

 
Deš�ová voda je zaúst�na do Krušnohorského p�ivad��e 
Mírn� negativní vliv 

 
Vlivy na faunu a floru 

 
V souvislosti se stavbou v první a druhé etap� došlo k vymícení travnatého 
prostoru 
V souvislosti se stavbou p�edpokládaného rozší�ení závodu ve t�etí etap� 
dojde k vymícení travnatého porostu 
Mírn� negativní vliv 

 
Vlivy na ovzduší 

 
V závod� jsou umíst�ny stacionární zdroje zne�iš�ování ovzduší 
Mírn� negativní vliv 

 



50 

Vlivy na produkci odpad� 
 

V závod� je již v sou�asnosti zab�hnut systém odpadového hospodá�ství, 
který podléhá kontrole �eské inspekce životního prost�edí. Vzhledem 
k charakteru nových provoz� – finální montáž – se nebude m�nit struktura 
ani finální množství odpad� produkovaných závodem. P�edpokládá se mírný 
nár�st komunálního odpadu související s p�edpokládaným nár�stem 
zam�stnanc�.  
Mírn� negativní vliv 

 
Vlivy na hlukovou zát�ž venkovního prostoru 

 
V závod� je umíst�na strojírenská technologie, která spl�uje veškeré 
hygienické normy hluku vznikající jejich provozem. V nov� budovaných 
halách bude probíhat pouze finální montáž a oživování stroj� a nebude zde 
umíst�na žádná strojírenská technologie, nep�edpokládá se žádné navýšení 
škodlivých faktor� hluku.  
Mírn� negativní vliv 

 
           

2. Rozsah vlivu vzhledem k zasaženému území a populaci  
 

Vybudování závodu v první a druhé etap� a p�edpokládané rozší�ení ve t�etí 
etap� o nové výrobní a skladovací prostory, zpevn�né plochy a inženýrské 
sít� nebyl a nijak nebude  ovliv�ovat stávající funkce. Území je  v územní 
plánu sídelního útvaru Chomutov-Jirkov vedeno jako území pro pr�myslovou 
výstavbu.  

 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech     
     p�esahujících státní hranice  
 
Významné vlivy zám�ru p�esahující státní hranice  nejsou a   
nep�edpokládají ani po rozší�ení závodu ve t�etí etap�. 

             
4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad�   
     kompenzaci  
 

Technická opat�ení 
 

Rozhodující technická opat�ení k minimalizaci �i eliminaci ú�ink� na životní 
prost�edí vyplývají ze zákonných p�edpis� a bez nich nemohl být závod 
vybudovaný v první a druhé etap� uveden do provozu.To samé se týká i 
p�edpokládaného rozší�ení ve t�etí etap�. Jednotlivá technická �ešení všech 
opat�ení budou precizována v pr�b�hu stavebního �ízení t�etí etapy. Použité 
technologické za�ízení je na vysoké úrovni jak z technického, tak i 
ekologického hlediska.  
 
 



51 

Provozem posuzovaného zám�ru je uvažováno s t�mito technickými 
opat�eními v ochran� životního prost�edí: 
 

� Splaškové odpadní vody jsou a budou svedeny do kanaliza�ního �ádu. 

� Deš�ové vody ze zpevn�ných ploch, komunikací a parkoviš� jsou a budou 
p�ed�išt�ny na odpovídajících odlu�ova�ích ropných látek p�ed zaúst�ním do 
reten�ní nádrže. 

� P�i nakládání s odpady jsou a budou dodržena ustanovení zákona �. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a jeho provád�cích 
p�edpis�. 

� V závod� již je v sou�asnosti zab�hnut systém odpadového hospodá�ství, 
který podléhá kontrole �eské inspekce životního prost�edí. 
 
Dále p�i výstavb� III. Etapy:  

 
1. Stavebn� technická a technologická za�ízení nových hal, 

zpevn�ných ploch a inženýrských sítí je t�eba realizovat podle 
požadavk� právních p�edpis� 

2. Skrývku ornice provést tak, aby nedošlo k jejímu znehodnocení 
(zne�išt�ní ropnými látkami apod.) S p�ípadnou kontaminovanou 
zeminou nakládat jako s odpadem 

3. p�i vlastní výstavb� neprovád�t manipulaci se suchými a sypkými 
substráty na volném prostoru 

4. zajistit technicko-organiza�ními opat�eními snížení míry hluku p�i 
výstavb� a tím snížit míru obt�žování okolních obyvatel 
v p�edm�tné lokalit� a to zejména – pro stavební práce používat 
pouze za�ízení a ná�adí v bezvadném technickém stavu a také 
zkrátit minimální dobu provád�ní hlukov� významných stavebních 
�inností 

5. Bude udržována �istota staveništ� a p�íjezdových komunikací 
zametáním a kropením 

 
 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se 
vyskytly p�i specifikaci vliv�  

 
V sou�asné dob� je zpracována dokumentace pro územní �ízení rozší�ení 
závodu – II.Etapa. Jsou zajiš�ovány podklady pro územní �ízení. Nelze vylou�it, 
že v pr�b�hu územního �ízení budou zjišt�ny n�které další, zde neuvedené, 
negativní vlivy na životní prost�edí. Tyto vlivy však nebudou mít významný 
dopad na životní prost�edí, protože všechny podstatné vlivy zde byly zmín�ny.  

 
 

 
 
 



52 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU  
 

Toto �ešení je navrženo pouze v jedné variant�  
 
 
F.   DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE  
 

                    Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� oznámení  
 

1. Koordina�ní situace s umíst�ním  
2. Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska ÚPD 
3. Odborný posudek �.4/2008 – stacionární zdroje zne�iš�ování ovzduší 

 
 
 
 
 G.   VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ   

 NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU 
 
 
Zám�rem investora je rozší�ení stávajících výrobních kapacit závodu 
v �ernovicích u Chomutova o �ty�i nové výrobní haly – t�i montážní a jednu 
skladovou. Rozší�eny budou rovn�ž kapacity šaten a sociálních za�ízení pro 
zam�stnance. Sou�ástí stavebního programu je rovn�ž vybudování 
souvisejících komunika�ních ploch a napojení na inženýrské sít� a rozvody 
v areálu závodu. 
 
Rozší�ením závodu dochází k napln�ní bodu 4.3. kategorie II p�ílohy �. 1 
zákona �. 100/2001 Sb. 
 
Veškerá stavební �innost se bude odvíjet uvnit� areálu stávajícího závodu a 
na pozemcích, které jsou v majetku investora.  
 
Haly budou vybaveny vzduchotechnickým za�ízením pro ventilaci a 
teplovzdušné vytáp�ní, dále rozvody stla�eného vzduchu, elektrorozvody, 
datovou sítí a v sociální �ásti pak zdravotechnickými rozvody.  
S vyjímkou je�áb� nebude v halách umíst�na žádná strojírenská technologie 
ani stabilní strojní za�ízení. 
 
Splaškové vody jsou odvád�ny p�e dv� �erpací stanice do kanaliza�ního 
�ádu. S rozší�ením závodu dojde také k navýšení splaškových vod  a proto je 
navržena vým�na stávajících �erpadel za �erpadla o v�tším výkonu. 
 
Deš�ové vody �isté jsou odvád�ny do deš�ové kanalizace, která byla 
vybudována v I. a II. Etap�. Kanalizace je zaúst�na do Krušnohorského 
p�ivad��e.  
 



53 

Deš�ové vody ze zpevn�ných ploch budou odvád�ny p�es odlu�ova�e 
ropných látek se sorpcí do deš�ové kanalizace. 
 
Vodovodní p�ípojka do závodu byla vybudována v I. a II. Etap�. Nyní je 
závod� malý tlak vody. Proto je hlavn� z požárních d�vod� navržena 
hydroforová stanice na posílení tlaku vody. 
 
Nový STL plynovod pro vytáp�ní nových hal bude napojen na stávající STL 
rozvod plynu vybudovaný v I. a II. Etap�. 
 
V sou�asné dob� objekt napájí velkoodb�ratelská trafostanice. Z d�vodu 
p�ístavby výrobních a skladovacích hal a parkovišt� se navrhuje navýšení 
p�íkonu této trafostanice. 
 
Osv�tlení parkovišt� v�etn� zásobovacích sv�tel umíst�ných na fasád� bude 
napojeno ze stávajících rozvod� OV. 
 
Nov� navržená hydroforová stanice bude napojena ze stávajícího hlavního 
rozvad��e. 
 
Zám�r je v souladu s územním plánem za podmínky, že neznemožní 
dopravní napojení lokality pro bydlení venkovské v území za p�ivad��em 
Oh�e. Zám�r  spl�uje podmínku pro napojení uvedené lokality. P�ístup k této 
lokalit� je možný p�es pozemek p.p.�. 2499/1. Na �ásti uvedeného pozemku 
bude vybudována v rámci posuzovaného zám�ru manipula�ní a skladová 
plocha. – viz. p�íloha �. 1 a 2 
 
Zám�r si vyžádá  zábor zem�d�lské p�dy. 
 
Lze oprávn�n� p�edpokládat, že p�i dodržení navržených opat�ení, 
ustanovení p�íslušných zákon� a norem nedojde v souvislosti s rozší�ením 
závodu o nové výrobní a skladovací prostory , zpevn�né plochy a inženýrské 
sítí ke zhoršení životního prost�edí nad míru únosnou. 

            
H.     P�ÍLOHA 
 
P�íloha �. 1 
Koordina�ní situace s umíst�ním zám�ru 
P�iloženo. 
 
P�íloha �. 2 
Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska souladu se 
schválenou územn� plánovací dokumentací - UPI . 
P�iloženo. 

 
 P�íloha �. 2 
 Odborný posudek �.4/2008 – stacionární zdroje zne�iš�ování ovzduší 

P�iloženo. 
 
  



54 

 
  
Datum zpracování oznámení:  9.6. 2008 
Oznámení zpracoval : Ing.Milan Ste�ko, Blatenská 2306,  430 03 Chomutov 

 
 
 
 

Podpis zpracovatele oznámení:                                                    Ing.Milan Ste�ko 


